
Ropažu novada pašvaldības informatīvais izdevumswww.ropazi.lv

2023. gada 7. marts ∙ Nr. 357

Pasniegta “Ropažu novada jauniešu gada balva 2022”
“Jauniešu gada balva” ir viens no gaidītākajiem un svinīgākajiem pasākumiem jauniešu vidū, tā ir tradīcija, kas norisinās jau sesto gadu. Konkursa mērķis ir izcelt un apbalvot talan-
tīgākos, aktīvākos un mērķtiecīgākos ropažu novada jauniešus 7 kategorijās: “gada jauniešu komanda”, “gada sportists”, “gada mākslinieks”, “gada mūziķis”, “gada brīvprātīgais”, 
“gada jaunietis ropažu novada skolai” un “gada jaunietis”. 

Šogad tika sasniegts rekordliels 
dalībnieku skaits, konkursa 
pirmajā kārtā tika iesniegti 

63 pieteikumi, 40 no tiem tika izvirzīti 
otrajai kārtai – intervijām, kas norisi-
nājās 26. janvārī Radošās attīstības 
centrā “Līči”.

Pretendentus intervēja 9 žūrijas lo-
cekļi – Izglītības, jaunatnes lietu, kul-
tūras un sporta departamenta Izglītības 
un jaunatnes nodaļas vadītāja – Vija 
Tomiņa; Vangažu vidusskolas direk-
tores vietniece audzināšanas darbā – 
Solvita Runce; sportists, lokšāvējs – 
Mārtiņš Nešpors; stikla māksliniece un 
Berģu Mūzikas un mākslas pamatsko-
las skolotāja – Bārbala Gulbe; grupas 
“Citi zēni” mūziķis – Reinis Višķeris; 
Dienas centra “Vangaži” sociālā dar-
biniece – Eva Lukjanska; Stopiņu 
pagasta jaunatnes lietu speciāliste – 
Luīze Utāne; Ropažu novada Jauniešu 
domes biedre – Undīne Šarlote Šulca 

un biedrības “Fun Catchers” vadītājs – 
Iļja Kožukovskis. 

Savukārt 17. februārī Kultūras cen-
trā “Ulbrokas Pērle” norisinājās apbal-
vošanas ceremonija, kurā tika noskaid-
rots, ka “Ropažu novada jauniešu 
gada balvas 2022” laureāti ir:
“Gada jauniešu komanda” –  

Jaunsardzes 112. vienība;
“Gada sportists” –  

Gundars Smilškalns;
“Gada mākslinieks” –  

Jurgita Jančenko;
“Gada mūziķis” –  

Ģertrūde Taranda;
“Gada brīvprātīgais” –  

Ervīns Egliens;
“Gada jaunietis savai skolai” – 

Paula Anete Loiko;
“Gada jaunietis” –  

Anete Duntava.
Simpātiju balvas ieguva – Kristīne 

Sprukste, Vitālijs Zakrevskis un Kris-

tians Mikus Sprikuts.
Patiess prieks, ka mūsu novadā ir 

tik spēcīgas jaunas personības. Paldies 

ikkatram, kas nebaidījās un uzdrīkstē-
jās, tieši jūs esat tie, kas veido mūsu 
nākotni!

Luīze Utāne,
Stopiņu pagasta jaunatnes lietu 

speciāliste

Zaķumuižā atklātas divas moduļu ēkas 
pirmsskolas izglītības grupām
21. februārī notika ropažu vidusskolas jauno pirmsskolas grupu moduļu ēku atklāšana Zaķumuižā. Jaunajās moduļu ēkās darbu uzsāk 4 pirmsskolas izglītības grupas, kopā nodro-
šinot vietas 80 bērniem vecumā no 1,5 līdz 3 gadiem.

Jaunās grupu telpas ir pilnī-
bā aprīkotas ar visu nepie-
ciešamo tehniku, mēbelēm, 

mācību līdzekļiem un rotaļlietām. 

Moduļu ēkas ir aprīkotas ar siltum-
sūkņiem, viena ēka ar saules ener-
ģijas paneli. Kopējās būvniecības 
izmaksas sastādīja 1 177 100 EUR 

no pašvaldības budžeta. 
Moduļu būvniecību sa-
skaņā ar 24.05.2022. no-
slēgto līgumu veica SIA 
“INOS”, būvuzraudzību 

nodrošināja SIA “Zirke”.
Ar Zaķumuižas pirmsskolas grupu 

audzēkņu priekšnesumu tika ieskan-
dināts jauno moduļu ēku atklāšanas 

pasākums. Ropažu novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētāja Vita Pau-
lāne uzsvēra, ka katrs ieguldījums 
izglītības iestāžu attīstībā ir ieguldī-
jums mūsu bērnu nākotnē, un vēlēja, 
lai jaunajās telpās notiek kvalitatīva 
izglītības apgūšana, lai dienas ir ar 
prieku un jaunām zināšanām piepil-
dītas.

“Moduļu ēku izbūve ir būtisks 
ieguldījums ne tikai Ropažu vidus-
skolas pirmsskolas attīstībā, bet tā 
ir nozīmīga pašvaldības investīcija 
Zaķumuižas un Silakroga ciemu at-
tīstībā, izglītības attīstībā, svarīgs at-
balsts novada ģimenēm,” atklāšanas 
pasākuma laikā teica Nora Pavlova, 
Ropažu vidusskolas direktore. 

Savukārt būvnieku SIA “INOS” 
pārstāve pateicās pašvaldībai par sa-
darbību būvniecības laikā un bērniem 
novēlēja, lai prieks šeit mācīties.

Pēc svinīgas lentes pārgriešanas 
visi tika aicināti apskatīt jaunās gru-
piņu telpas.

Paldies Ropažu vidusskolas direk-
torei un darbiniekiem, būvniekiem, 
būvuzraugiem un visiem pašvaldī-
bas speciālistiem par paveikto darbu 
moduļu ēku izbūvē, iekārtošanā un 
atklāšanā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa



2

Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 63/22

Ropažu novada pašvaldības 
dome 2023. gada 8. februārī pieņē-
ma lēmumu Nr. 2025 “Par Ropažu 
novada pašvaldības 2022. gada 
21. decembra saistošo noteikumu 
Nr. 63/22 “Lokālplānojuma teri-
torijas plānojuma grozījumiem 
nekustamajos īpašumos Malienas 
iela, Mežmalas iela 26 un Mežma-
las iela 28 Langstiņos Garkalnes 
pagastā Ropažu novadā teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-

mi un grafiskā daļa” grozījumiem” 
(prot. Nr. 59/2023, 35.§), apstipri-
not saistošos noteikumus Nr. 2/23 
“Grozījumi Ropažu novada paš-
valdības 2022. gada 21. decembra 
saistošajos noteikumos Nr. 63/22 
“Lokālplānojuma teritorijas plāno-
juma grozījumiem nekustamajos 
īpašumos Malienas iela, Mežma-
las iela 26 un Mežmalas iela 28 
Langstiņos Garkalnes pagastā Ro-
pažu novadā teritorijas izmantoša-

nas un apbūves noteikumi un gra-
fiskā daļa””.

Saistošajos noteikumos Nr. 63/22 
iekļautā hipersaite https://geolatvi-
ja.lv/geo/tapis3#document_23143 
mainīta uz hipersaiti https://geolat-
vija.lv/geo/tapis3#document_26002.

Ar lokālplānojuma materiāliem 
var iepazīties Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
(Ģeoportāls): https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_26002.

Par lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Dārzi Mežrozīte” un “Mežinieki”, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, teritorijā projekta nodošanu publiskajai 
apspriešanai un sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Ropažu novada dome 22.02.2023. 
sēdē pieņēma lēmumu Nr. 2034 “Par 
lokālplānojuma teritorijas plānojuma 
grozījumu veikšanai nekustamajos 
īpašumos “Dārzi Mežrozīte” un “Me-
žinieki”, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, teritorijā projekta 
nodošanu publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai” (prot. 
Nr. 60/2023, 2.§), ar kuru nodod lo-
kālplānojuma projektu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai. 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis 
ir pamatot “Stopiņu novada teritorijas 
plānojumā” noteiktās funkcionālās 
zonas Rūpnieciskās apbūves teritorija 
(R1) apbūves parametru grozījumus.

Lokālplānojuma projekta publis-
kā apspriešana notiks no 07.03.2023. 

līdz 06.04.2023.
Ar lokālplānojuma projektu var 

iepazīties Valsts vienotajā ģeotelpis-
kās informācijas portālā https://geo-
latvija.lv/geo/tapis#document_22447 
un izdrukas veidā Ulbrokas Valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu ap-
kalpošanas centrā Institūta ielā 1A 
Ulbrokā Stopiņu pagastā Ropažu 
novadā. Apmeklētāju pieņemšana ie-
spējama pēc iepriekšēja pieraksta pa 
tālruni 23280141.

Publiskās apspriešanas sanāks-
me notiks attālināti Zoom platformā 
27.03.2023. plkst. 18.00. Saite uz sa-
nāksmi – https://ej.uz/mezinieki. 

Priekšlikumus rakstiskā veidā ie-
sniegt Ropažu novada pašvaldībai, 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2130, 

elektroniskie dokumenti nosūtāmi 
uz e-pastu: novada.dome@ropazi.lv 
vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā www.geolatvija.lv 
līdz 06.04.2023.

Papildu informāciju par lokāl-
plānojuma risinājumiem var iegūt, 
sazinoties telefoniski vai e-pastā ar 
lokālplānojuma izstrādes vadītāju – 
Ropažu novada pašvaldības telpiskās 
attīstības plānotāju Andru Valaini, 
e-pasts: andra.valaine@ropazi.lv, 
tālr. 23280141, vai lokālplānojuma 
izstrādātāju – SIA “Reģionālie pro-
jekti”, Laine Veinberga, e-pasts: lai-
ne@rp.lv, tālr. 29646789.

Sēdes protokols Nr. 59/2023, 
2023. gada 8. februārī

 Pieņemts lēmums par izmai-
ņām Ropažu novada pašvaldības 
Īpašuma novērtēšanas un izsoles 
komisijas sastāvā. 

 Apstiprināts lēmums “Par pro-
jekta pieteikuma “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana Ropažu 
novada pašvaldības publisko te-
ritoriju apgaismojuma infrastruk-
tūrā” izstrādi un iesniegšanu” ar 
labojumiem.

 Pieņemts lēmums “Par sabied-
rības līdzdalības budžeta projektu 
vērtēšanas komisijas sastāva ap-
stiprināšanu”.

 Pieņemts lēmums par Ropažu 
novada pašvaldības izglītības iestā-
žu skolēnu (audzēkņu) uzturēšanas 
izmaksām no 2023. gada 1. janvā-
ra.
Sēdes protokols Nr. 60/2023, 
2023. gada 22. februārī

 Pieņemts lēmums atkārtoti izvir-
zīt Salaspils novada bibliotēku reģio-
na galvenās bibliotēkas statusam. 

 Pieņemts lēmums piedalīties 
kā sadarbības partnerim Interreg 
Baltic Sea Region Core projects 
programmā iesniegtajā starptau-
tiskajā projektā “GROW HEMP 
HOUSE”– projekta ilgums 3 gadi. 

 Apstiprinātas (ar 2023. gada 
1. janvāri) Ropažu novada paš-
valdības viena audzēkņa izmaksas 
mēnesī savstarpējiem norēķiniem 
ar citām privātām izglītības iestā-
dēm par izglītības iestāžu snieg-
tajiem pakalpojumiem saskaņā ar 

Ropažu novada domes 2021. gada 
10. novembra saistošajiem notei-
kumiem Nr.22/21 “Par Ropažu no-
vada pašvaldības līdzfinansējumu 
pamatizglītības programmu apgu-
vei privātajās izglītības iestādēs” – 
81,76 eiro (astoņdesmit viens eiro, 
76 centi) apmērā.

 Apstiprināts (ar 2023. gada 
1. janvāri) Ropažu novada pašval-
dības finansējums viena audzēkņa 
ēdināšanas izmaksām privātām 
pirmsskolas izglītības iestādēm 
29,97 eiro (divdesmit deviņi eiro, 
97 centi) apmērā mēnesī.

 Pieņemts lēmums apstiprināt 
Ropažu novada pašvaldības iekšē-
jo normatīvo aktu “Ropažu novada 
pašvaldības Iekšējā audita nodaļas 
nolikums”.

 Pieņemts lēmums apstiprināt 
iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi 
Ropažu novada pašvaldības domes 
2021. gada 15. septembra iekšējā 
normatīvajā aktā “Ropažu novada 
pašvaldības Juridiskā, publisko ie-
pirkumu un personāla vadības de-
partamenta nolikums””.

 Pieņemts lēmums apstiprināt 
iekšējo normatīvo aktu “Grozījumi 
Ropažu novada pašvaldības domes 
2021. gada 18. augusta iekšējā nor-
matīvajā aktā “Stopiņu pamatsko-
las nolikums””.

Ar Ropažu novada domes sēžu 
protokoliem, lēmumiem un to pie-
likumiem var iepazīties Ropažu no-
vada pašvaldības interneta vietnē 
www.ropazi.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba”, apakšsadaļā “Domes sēdes”. 

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Ropažu novada domes lēmumi PAZIŅOJUMS

PAZIŅOJUMS

Ropažu novada pašvaldības 
līdzfinansējums privāto 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
audzēkņiem un aukles 
pakalpojuma saņēmējiem 
2023. gadā
ropažu novada domes 2023.  gada 8.  februāra sēdē apstiprināts 
pašvaldības piešķirtais atbalsts  – līdzfinansējums privāto pirmssko-
las izglītības iestāžu apmeklējumam un aukles pakalpojumam no 
2023. gada 1. janvāra.

• 406,50 EUR mēnesī – līdzfinan-
sējums bērniem vecumā no 1,5 līdz 
4 gadiem privātas pirmsskolas izglī-
tības iestādes apmeklējumam;

• 310,76 EUR mēnesī – līdzfinan-
sējums bērniem vecumā no 5 gadiem 
privātas pirmsskolas izglītības iestā-
des apmeklējumam;

• 243,90 EUR mēnesī – līdzfinan-
sējums par privāto aukļu pakalpo-
jumiem uz vienu bērnu no 1,5 līdz 
5 gadu vecumam. 

   Ropažu novada pašvaldība

Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmā 
“Augšup” būs pieejams atbalsts līdz 48 000 eiro
3. aprīlī tiks uzsākta projektu pieņemšana sociālās uzņēmējdarbības grantu programmai “augšup”, ko īste-
no “sEB banka” kopā ar Ķekavas, mārupes, Olaines, ropažu un siguldas novadiem. Pretendēt uz finansiālo 
atbalstu varēs gan strādājoši uzņēmumi, gan vēl neīstenotu biznesa ideju autori. Kopējais grantu apmērs 
šogad būs līdz 48 000 eiro. 

Maksimālā naudas sum-
ma vienam grantam būs 
8000 eiro, un uz to var 

pretendēt gan uzņēmumi, kas jau veic 
vai plāno veikt sociālo uzņēmējdarbī-
bu kādā no minētajiem novadiem, gan 
arī vēl neīstenotu biznesa ideju autori. 
Granta līdzekļi paredzēti saimniecis-
kiem mērķiem esošā biznesa attīstī-
šanai vai arī jauna sociālā uzņēmuma 
izveidei.

“SEB bankas” valdes loceklis Ar-
nis Škapars: “Tas ir mīts, ka sociālais 
uzņēmums darbojas bez peļņas – ilg-
termiņā tas var veiksmīgi pastāvēt 
tikai tad, ja ir vienlīdz orientēts kā 
uz sociālā labuma radīšanu sabiedrī-
bai, tā arī uz savu attīstību un biznesa 
mērķu sasniegšanu. Tā kā sociālais 
aspekts arvien vairāk kļūst par būtis-
ku konkurētspējas faktoru, ko no uz-
ņēmumiem sagaida gan klienti, gan 

arī investori, aicinu esošos un topošos 
sociālos uzņēmējus pieteikties grantu 
konkursā, kas sniedz iespēju ne tikai 
pretendēt uz finansējumu, bet arī pār-
liecināties par savas ieceres dzīvot-
spēju, pārrunājot to ar profesionālu 
žūriju.”

Sociālās uzņēmējdarbības inku-
batora “Reach for Change Latvia” 
valdes locekle Kristīne Vērpēja: 
“Ir patiess prieks un gandarījums, ka 
grantu konkurss, kas paredzēts tieši 
sociālās uzņēmējdarbības attīstībai 
Latvijā, notiek jau otro gadu pēc kār-
tas, un tas apliecina, ka interese par šā 
uzņēmējdarbības veida attīstību ir gan 
no uzņēmēju, gan pašvaldību puses. 
Šis konkurss ir arī lielisks piemērs, 
kā publiskais un privātais sektors, 
savstarpēji sadarbojoties, var veicināt 
tādu ideju rašanos un attīstību, kas 
spēj risināt sabiedrībā aktuālas prob-

lēmas caur uzņēmējdarbību. Topoša-
jiem un esošajiem sociālajiem uzņē-
mējiem tā ir arī lieliska iespēja veidot 
sadarbību ar vietējām pašvaldībām, 
iesaistoties novadu stiprināšanā.” 

Iesniegt projektus varēs līdz 28. ap-
rīlim. Tālāk tos vērtēs žūrijas komi-
sija, kuras sastāvā būs gan biznesa 
profesionāļi, gan sociālās uzņēmēj-
darbības jomas un pašvaldību pār-
stāvji. Rezultātu paziņošana un uzva-
rētāju apbalvošana notiks jūnijā. 

Grantu programma “Augšup” nori-
sināsies jau otro reizi. Pērn program-
mas ietvaros atbalstu savas sociālās 
uzņēmējdarbības idejas īstenošanai 
saņēma pieci uzņēmēji Pierīgā. Pla-
šāka informācija pieejama mājaslapā 
seb.lv/augsup.

Elīna Neimane,
Korporatīvās komunikācijas 

pārvalde



Otrdiena, 7. marts, 2023

3

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Līdz 2023. gada 31. martam piesakies 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 
juridiskām personām Ropažu novadā
saskaņā ar ropažu novada pašvaldības 2021. gada 10. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 24/21 “Par 
atvieglojumu piešķiršanu atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām ropažu nova-
dā” aicinām ropažu novada juridiskas un fiziskas personas līdz 2023. gada 31. martam iesniegt iesniegu-
mu par NĪN atvieglojumu. 

Lai saņemtu nodokļa atviegloju-
mu, personai ir jāiesniedz iesnie-
gums par NĪ nodokļa atvieglojuma 
piešķiršanu. Iesniegumu var iesniegt:

• elektroniski 
o izmantojot e-pakalpojumu “Ne-

kustamā īpašuma nodokļu atvieglo-
jumu piešķiršana”,

o izmantojot pašvaldības mobilo 
lietotni – aizpildot un iesniedzot ie-

sniegumu lietotnē (lejupielādēt iespē-
jams https://ieej.lv/mobila_lietotne),

o lejupielādējot un aizpildot veid-
lapu, un parakstītu ar drošu elektro-
nisko parakstu nosūtot uz e-pastu: 
novada.dome@ropazi.lv;

• klātienē – Klientu apkalpoša-
nas centros: 

o Institūta ielā 1a, Ulbroka, Stopi-
ņu pag., Ropažu nov.,

o Sporta ielā 1, Ropaži, Ropažu 
pag., Ropažu nov.,

o Brīvības gatvē 455, Rīga,
o Meža ielā 1, Vangaži, Ropažu 

nov.;
• pa pastu – aizpildītu iesnieguma 

veidlapu nosūtot uz adresi: Ropažu 
novada pašvaldība, Institūta iela 1a, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, LV-2130.

Par atļauju īstenot 
Ropažu novada Ropažu 
pagasta teritorijas 
plānojumu

Ropažu novada pašvaldība 
2023. gada 7. februārī ir saņēmu-
si Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijas vēstuli, 
kurā ministrija norādījusi, ka ar 
2023. gada 7. februāri Ropažu 
novada Ropažu pagasta teritori-
jas plānojums ir īstenojams.

Jaunais Ropažu novada Ropa-
žu pagasta teritorijas plānojums 
apskatāms Valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas portā-
lā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_26320. 

Ar 2023. gada 7. februāri zau-
dē spēku Ropažu novada pašval-
dības domes 2009. gada 29. ap-
rīļa saistošie noteikumi Nr. 10 
“Par grozījumiem Ropažu nova-
da pašvaldības 25.03.2009. sais-
tošajos noteikumos Nr. 7 “Par 
Ropažu novada teritorijas plāno-
juma grozījumu apstiprināšanu”.

Par detālplānojuma zemes vienībā Upesgrīvas ielā 54 
Sunīšos Garkalnes pagastā Ropažu novadā nodošanu 
publiskajai apspriešanai

Ropažu novada pašvaldības 
dome 08.02.2023. sēdē pieņēma 
lēmumu Nr. 2026 “Par detālplā-
nojuma zemes vienībai Upes-
grīvas ielā 54 Sunīšos Garkalnes 
pagastā Ropažu novadā nodo-
šanu publiskajai apspriešanai” 
(prot. Nr. 59/2023, 36.§).

Detālplānojuma projekta 
publiskā apspriešana notiks no 
27.02.2023. līdz 27.03.2023.

Ar detālplānojuma projektu 
var iepazīties Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas por-
tālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_20418 un izdru-
kas veidā foajē Garkalnes pagasta 
pārvaldes ēkas pirmajā stāvā Brī-
vības gatvē 455 Rīgā. Apmeklētāju 
pieņemšana iespējama pēc iepriek-
šēja pieraksta pa tālruni 67800936.

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme notiks attālināti Zoom 
platformā 09.03.2023. plkst. 17.30. 
Saite uz sanāksmi – https://ej.uz/

upesgrīvas_54.
Priekšlikumus rakstiskā veidā ie-

sniegt Ropažu novada pašvaldībai 
Institūta ielā 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2130, 
elektroniskie dokumenti nosūtāmi 
uz e-pastu: novada.dome@ropazi.
lv vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geolatvi-
ja.lv līdz 27.03.2023.

Papildu informāciju par detāl-
plānojuma risinājumiem var iegūt, 
sazinoties telefoniski vai e-pastā ar 
detālplānojuma izstrādes vadītāju 
vai izstrādātāju.

Detālplānojuma izstrādes vadī-
tāja: Ropažu novada pašvaldības 
teritorijas plānotāja Daiga Gruzīte, 
e-pasts: daiga.gruzite@ropazi.lv, 
tālr. 67800936.

Detālplānojuma izstrādātājs: IK 
“Plānošanas eksperti”, reģistrācijas 
Nr. 40002142175, projekta vadī-
tājs Pauls Grants, e-pasts: birojs@
planosana.lv, tālr. 29209638.

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes 
vienībām Bitenieku iela 20 un Bitenieku iela 22 
Rumbulā Stopiņu pagastā Ropažu novadā

Ropažu novada pašvaldības 
dome 08.02.2023. pieņēma lēmumu 
Nr. 2022 “Par lokālplānojuma izstrā-
des uzsākšanu teritorijas plānojuma 
grozījumu veikšanai zemes vienībām 
Bitenieku iela 20 un Bitenieku iela 22 
Rumbulā Stopiņu pagastā Ropažu 
novadā” (prot. Nr. 59/2023, 32.§).

Lokālplānojuma teritorija: nekus-
tamā īpašuma “Lieldimdas”, kadas-
tra numurs 8096 007 0029, zemes 
vienība Bitenieku iela 20 ar kadas-
tra apzīmējumu 8096 007 0029, 
platība – 4,05 ha, un nekustamā 
īpašuma “Zemturi”, kadastra nu-
murs 8096 007 0049, zemes vienība 
Bitenieku iela 22 ar kadastra apzī-
mējumu 8096 007 0049, platība – 
1,83 ha, Rumbula, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads. Lokālplānojuma 
teritorijas kopējā platība ir 5,88 ha.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis: 
grozīt “Stopiņu novada teritorijas 
plānojumā” noteikto zemes vienības 
Bitenieku iela 22 ar kadastra apzī-
mējumu 8096 007 0049 funkcionālo 
zonējumu no Lauksaimniecības te-
ritorijas (L) un Mežu teritorijas (M) 
uz Rūpnieciskās apbūves teritori-
ju (R) vai kādu zonas apakšzonu, 
kurā būtu atļauta derīgo izrakteņu 
(smilts) ieguve. Grozīt spēkā eso-

šajā lokālplānojumā “Lieldimdas” 
(apstiprināts ar Ropažu novada paš-
valdības domes 04.08.2021. lēmu-
mu “Par lokālplānojuma teritorijas 
plānojuma grozījumu veikšanai ne-
kustamā īpašuma “Lieldimdas” teri-
torijā apstiprināšanu” (protokols Nr. 
7/21, 13. punkts)) noteikto funkcio-
nālo zonējumu Meža teritorija (M) 
uz Rūpnieciskās apbūves teritori-
ju (R7), kurā būtu atļauta derīgo iz-
rakteņu (smilts) ieguve.

Lokālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs: nekustamā īpašuma “Liel-
dimdas” un “Zemturi” īpašnieks.

Lokālplānojuma izstrādes vadītā-
ja: Ropažu novada pašvaldības tel-
piskās attīstības plānotāja Andra Va-
laine (tālr. 23280141, e-pasts: andra.
valaine@ropazi.lv).

Sekot līdzi lokālplānojuma iz-
strādes gaitai var Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_26563. 

PAZIŅOJUMS

aPZĪmĒJUmI
 zemes vienības Robeža
 lokālplānojuma teRitoRijas Robeža
 saRkanā līnijaPAZIŅOJUMS PAZIŅOJUMS

Svarīga informācija pašvaldības 
aģentūras  “Saimnieks” klientiem
ropažu novada pašvaldības aģentūra “saimnieks” informē, ka, sākot 
ar 2023. gada  20. februāri, apsaimniekošanā esošajās daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās stopiņos tiks uzsākta ūdens patēriņu skaitītāju teh-
niskā stāvokļa apsekošana un rādījumu nolasīšana. 

Apsekošana tiks veikta regu-
lāri visos dzīvokļu un citos 
īpašumos, kuros ir uzstādīti 

ūdens patēriņa skaitītāji. Darbus veiks  
pašvaldības aģentūras darbinieks. Dar-
bus plānots veikt katru dienu no plkst. 
8.00 līdz 21.00.  Lūdzam izrādīt at-
saucību un nodrošināt piekļuvi skai-
tītāju apsekošanai.

 Iepriekš minētās darbības tiks veik-
tas, pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma 
likuma 10. panta 7. daļu, kas nosaka, 
ka dzīvokļa īpašnieka pienākums ir 
nodrošināt iespēju pārvaldnieka piln-
varotiem speciālistiem apsekot atse-

višķo īpašumu, kā arī atbilstoši Minis-
tru kabineta 2008. gada 19. decembra  
noteikumu Nr. 1013 “Kārtība, kādā 
dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvokļu dzī-
vojamā mājā norēķinās par pakalpoju-
miem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma 
lietošanu” 10. punktam: “Pārvaldnie-
kam vai tā pilnvarotai personai, vai 
saskaņā ar dzīvokļu īpašnieku kopības 
lēmumu citai pilnvarotai personai ir 
tiesības pārbaudīt atsevišķajā īpašumā 
uzstādīto ūdens patēriņa skaitītāju rā-
dījumus, darbību un plombu tehnisko 
stāvokli.”.

Pa “saimnieks”



4

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Vangažos būvēs 
prettrokšņu sienu
Lai mazinātu troksni, kas līdz iedzīvotājiem nonāk no Vidzemes šo-
sejas (a2), šogad Vangažos autoceļa kreisajā pusē tiks izbūvēta pret-
trokšņu siena.

Atbilstoši Rīcības plānam 
trokšņa samazināšanai 
valsts autoceļiem un tajā 

dotajiem risinājumiem prettrokšņu 
siena paredzēta posmā no 31,15. līdz 
32,25. km. Tur tiks izbūvēta dzel-
zsbetona un trokšņu sienu kombinē-
tā sistēma, sienas augstums būs no 3 
līdz 5,5 metriem, kopējais prettrokšņu 
sistēmas garums – 1055 metri. Atbil-
stoši prasībām trokšņa sienām jābūt 
tādām, lai tās nodrošinātu skaņas 
absorbcijas klasi A3 (8-11dB(A)) vai 
augstāku un skaņas izolācijas klasi B3 
(>24dB(A)).

Iepirkumā par prettrokšņu sienas 

būvniecību bija pieteikušies divi pre-
tendenti, tiesības slēgt līgumu un veikt 
būvdarbus ieguva SIA Tilts par lī-
gumcenu 1 701 970,13 eiro bez PVN. 
Otrā pretendenta, SIA ACB, piedāvātā 
līgumcena bija 2 194 246,28 eiro bez 
PVN. Prettrokšņu risinājuma projektu 
par 33 333,00 eiro bez PVN izstrādāja 
SIA Projekts EAE.

Atbilstoši būvdarbu līgumam pret-
trokšņu sienas būvniecība jāuzsāk ne 
vēlāk kā šā gada 1. aprīlī un darbi jāpa-
veic 80 kalendāro dienu laikā.

  Informāciju sagatavoja:
            VSIA Latvijas Valsts ceļi 

Komunikācijas daļa

Par nekustamā īpašuma 
nodokli
ropažu novada pašvaldība ir nosūtījusi nekustamā īpašuma no-
dokļa maksātājiem maksāšanas paziņojumus par aprēķināto ne-
kustamā īpašuma nodokli 2023.  gadam. gadījumā, ja nodokļa 
maksātājs nav saņēmis maksāšanas paziņojumu līdz kārtējā gada 
15. februārim, viņa pienākums ir mēneša laikā rakstveidā par to in-
formēt pašvaldību. 

Ja nodokļa maksātājs nav dek-
larējis dzīvesvietu likumā no-
teiktā kārtībā un nav paziņojis 

adresi, kurā viņš ir sasniedzams, kā 
arī ja nodokļa maksātājs nav infor-
mējis par maksāšanas paziņojuma 
nesaņemšanu, maksāšanas paziņo-
jumu nenosūta, bet nodokļa aprēķins 
stājas spēkā 22. martā, atbilstoši li-
kuma “Par nekustamo īpašuma no-
dokli” 6. pantam.

Papildus elektroniskajām nodokļu 
samaksas iespējām iedzīvotājiem ir 
iespējams nekustamā īpašuma no-
dokli (NĪN) par Ropažu novada te-
ritorijā esošu nekustamo īpašumu arī 
samaksāt:

veikalu tīklā “Maxima” ar bankas 
maksājumu karti vai skaidrā naudā;

VAS “Latvijas Pasts” nodaļās visā 

Latvijā ar bankas maksājumu karti 
vai skaidrā naudā.

Komisijas maksa par pakalpojumu 
ir 0,50 eiro.

Veicot NĪN samaksu, jāuzrāda 
maksāšanas paziņojums par NĪN, lai 
no tā ar skeneri varētu nolasīt svītr-
kodā iekļauto informāciju, kā darīju-
mu apliecinošu dokumentu saņemot 
kases aparāta čeku.

Veicot daļēju apmaksu, pirms 
maksājuma veikšanas informējiet 
par to kasieri, jo, automātiski vei-
cot maksājumu, tiks apmaksāta visa 
gada summa.

Iegūt informāciju un veikt nekus-
tamā īpašuma nodokļa samaksu ir 
iespējams portālos www.ropazi.lv, 
www.latvija.lv un www.epakalpoju-
mi.lv.

Pasniegtas “Ropažu novada gada 
balvas sportā 2022”
3. martā svinīgā apbalvošanas pasākumā Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” tika pasniegtas balvas novada spor-
tistiem par sasniegumiem 2022. gadā vairākās nominācijās.

Balvu par mūža ieguldījumu 
sportā saņēma Vera Zozuļa, 
olimpiskā čempione kama-

niņu sportā sievietēm, piedalījusies trīs 
ziemas olimpiskajās spēlēs. Divkārtēja 
pasaules čempione, Eiropas čempione 
kamaniņu sportā. Piedalījusies dau-
dzos pasaules un Eiropas čempionātos, 
kur guvusi godalgotas vietas. 1998. un 
2002. gadā bijusi ziemas olimpisko 
spēļu Latvijas izlases trenere. Arī šobrīd 
arvien aktīvi strādā un trenē kamaniņu 
sportistu jauno paaudzi Stopiņu pagastā 
un konsultē daudzus kamaniņu sportis-
tus Latvijā un ārpus valsts robežām.

Balvu “Ropažu novada sportists” 
saņēma Eduards Ševics-Mikeļševics, 
treneris – Zintis Šaicāns. Eduards 
pārstāv kamaniņu sporta disciplīnu, 
izcīnījis 1. vietu pasaules čempionātā 
junioriem, ieguvis 9. vietu Pasaules 
kausa posmā Kanādā un 5. vietu Pa-
saules kausa posmā Siguldā. 

Balvu “Ropažu novada sportiste” 
saņēma Invida Mauriņa, kas pārstāv 
vieglatlētiku, treneris – Andrejs Saņ-
ņikovs. Pasaules vieglatlētikas U-20 
čempionātā Invida izcīnījusi 19. vietu 
800 m distancē, 1. vietu Baltijas čem-
pionātā 400 metros un ir Latvijas re-
kordiste 4x400 metru jauktajā stafetē.

Balvu “Ropažu novada jaunais 
sportists” saņēma talantīgais kartinga 
braucējs Tomass Štolcermanis, trene-
ris – Mareks Štolcermanis. 2022. gada 
sezonā izcīnījis top vietas pasaules un 
Eiropas mēroga kartinga sacensībās, 
kurās piedalās sportisti vairāk nekā 
no 30 valstīm, pasaules čempionātā 
kartingā izcīnījis 7. vietu un Eiropas 
čempionātā 3. vietu.

Balvu “Ropažu novada jaunā spor-
tiste” saņēma Anna Pedraudze, kura 
ar augstiem panākumiem startē BMX 
sporta veidā, treneris – Olafs Lakučs. 

2022. gada pasaules čempionātā BMX 
izcīnīta 2. vieta, Eiropas kausa četros 
posmos bijusi starp ātrākajām BMX 
braucējām.

Balvu “Ropažu novada paraspor-
tists” saņēma Aleksejs Berķis. 
2022. gada Eiropas sēdvolejbola čem-
pionāta B divīzijā izcīnīta 3. vieta un 
2023. gadā ir iespēja piedalīties un 
kvalificēties Parīzes paralimpiskajām 
spēlēm. Silver Nations līgā izcīnīta 
3. vieta un 1. vieta Baltijas līgas kop-
vērtējumā.

Balvu “Ropažu novada sporta ko-
manda” saņēma olimpiskie čempio-
ni – komanda “Roboti” – Mārtiņš 
Bots, Roberts Plūme. 2022. gada 
Pekinas ziemas olimpiskajās spēlēs 
kamaniņu divnieks izcīnīja 4. vietu 
un 3. vietu Latvijas kamaniņu izla-
ses sastāvā. Augsti sasniegumi arī 
2022./2023. gada sezonā. 

Par “Ropažu novada notikumu spor-
tā” tika atzīts Ulbrokas ezera kauss 
pludmales volejbolā 2022. gadā. Visas 
vasaras garumā tika organizētas sa-
censības pludmales volejbolā – notika 
5 posmi sievietēm, 7 posmi vīriešiem. 
Kopā turnīrā piedalījās 17 dažādas sie-
viešu komandas un 19 dažādas vīriešu 
komandas.

Balvu “Ropažu novada sporta bied-
rība” saņēma biedrība JRFPC “Upes-
ciema Warriors”. 2022. gadā biedrība 
organizēja vairākus starptautiskus 
turnīrus – petankā, regbijā, kā arī ak-
tīvi iesaista jauniešus un pieaugušos 
petanka, futbola un regbija prasmju 
apgūšanā.

Par “Ropažu novada treneri” tika 
atzīts basketbolists Ainars Bagatskis. 
2022. gadā bijis Ukrainas basketbo-
la izlases galvenais treneris. Eiropas 
čempionātā sasniedzis 1/8 finālu. Pa-
pildus izlases darbam palīdzējis Ukrai-

nas sportistiem aizvadīt izlases spēles 
Latvijā un veicinājis sportistu attīstību 
Latvijā. Kā galvenais treneris strādā 
Rumānijas čempionātā.

Iedzīvotāji balsojumā izvēlējās 
“Gada populārāko sportistu”, un šo 
balvu saņēma kamaniņu braucējs un 
olimpiskais čempions Roberts Plūme. 
2022. gada Pekinas ziemas olimpis-
kajās spēlēs kamaniņu divnieks Bots/
Plūme izcīnīja 4. vietu, savukārt ar 
Latvijas izlasi (Tīruma, Aparjods, 
Bots/Plūme) izcīnīja bronzas medaļas. 

Visi laureāti saņēma “Ropažu no-
vada sporta laureāta 2022” speciālo 
balvu un Ropažu novada pašvaldības 
Atzinības rakstu.

Sportistu pieteikšana gada balvai 
norisinājās no decembra līdz februā-
ra vidum, kopumā saņemti gandrīz 
100 pieteikumi, un komisijai bija gana 
atbildīgs darbs, lai izvēlētos balvu 
saņēmējus. Savukārt iedzīvotāju bal-
sojums par populārāko sportistu no-
risinājās līdz 26. februārim, kur katrs 
varēja nobalsot par savu favorītu.

 “Ropažu novada sporta laureāts” ir 
augstākais apbalvojums sporta nozarē 
Ropažu novadā un ar to izsaka atzinību 
un novērtē Ropažu novada sporta dzī-
ves lielākos sasniegumus pašvaldības, 
valsts un starptautiskajā mērogā. “Lau-
reātu” piešķir par kalendārajā gadā no-
tikušajiem sporta pasākumiem.

Konkursu organizē Ropažu novada 
Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 
sporta departamenta Kultūras un spor-
ta nodaļa sadarbībā ar Ropažu novada 
sporta centriem. Pasākuma norises iz-
maksas tiek finansētas no kārtējā gada 
Ropažu novada pašvaldības budžeta 
līdzekļiem.

Paldies visiem par augstajiem re-
zultātiem! Vēlam turpināt sportiskos 
sasniegumus!

Mājražošanas uzņēmums “Drei-
ling”, kas atrodas Ulbrokā, 2022. gadā 
realizēja LEADER projektu “Iekārtu 
iegāde mājražojumu sērijas “Dreiling” 

jaunas produktu grupas uzsākšanai” 
(Nr. 20-04-AL25-A019.2105-000006) 
sadarbībā ar biedrību “Stopiņu Salas-
pils partnerība” un biedrības projektu 
vadītājas Agneses Bērziņas atbalstu. 
Uzņēmums “Dreiling” sācis ražot 
riekstu dražejas ar dažādu augļu un 
ogu pārklājumiem. Kā arī liofilizētas 
dzērvenes šokolādē.

Uzņēmums “Dreiling”  
sācis ražot riekstu dražejas



Otrdiena, 7. marts, 2023

5

Pašvaldība plāno futbola nodarbības 
sadarbībā ar Norvēģijas ekspertiem
Šā gada 16. februārī ropažu novada pašvaldībā viesojās Norvēģijas Elverumas pilsētas pārstāvji, lai iepa-
zītos realitātē ar pašvaldības kapacitāti, organizējot futbola nodarbības vietējiem bērniem un jauniešiem 
jauktās grupās kopā ar patvēruma meklētājiem un bēgļu statusu ieguvušajiem, tādējādi veicinot integrā-
cijas procesus sabiedrībā. Vizītes nolūks bija arī sekmīgas atbilstošu Norvēģijas ekspertu piesaistes un to 
devuma plānošana, ņemot vērā visus apstākļus. 

Agrā rīta cēlienā notika sanāks-
me ar Ropažu novada domes 

un pašvaldības vadības pārstāvju 
piedalīšanos un priekšsēdētājas Vitas 
Paulānes uzrunu, novēlot arī sekmī-
gu projekta īstenošanos. Sanāksmē 
tika prezentēts projektā izdarītais 
un plānotais. Norvēģijas partneri 
iepazīstināja ar savu redzējumu un 
piedāvājumu, ekspertu piesaistes un 
plānojamo pasākumu norises gaitu.

Ņemot vērā visas iesaistītās pu-
ses, sekmīgai sadarbībai projekta 
aktivitātēs delegācijas pārstāvji 
viesojās Patvērumu meklētāju iz-
mitināšanas centrā “Mucenieki”, 
Mucenieku Dienas centrā un Ro-
pažu vidusskolā, kā arī Ropažu 
pagasta sporta hallēs – Ropažos un 
Zaķumuižā, kur potenciāli plāno-
tas paredzētās futbola nodarbības, 
kamēr noritēs Mucenieku stadiona 
būvdarbi.

Dienas noslēgumā tika organi-
zēta kopēja saruna, kuras ietvaros 
kopīgi tika sastādīts darāmo darbu 
plāns un kalendāros ieskicēti nāka-

mo vizīšu datumi.
Projekta ietvaros tiks piesaistīts 

futbola treneris, ar kuru pašvaldība 
slēgs līgumu par treniņu organi-
zēšanu jauktajām grupām Ropažu 
pagastā. Tāpat notiks arī citas plā-
notās aktivitātes – kultūras pasāku-
mi, fizisko aktivitāšu nodarbības, 
dienas nometne un pasākumi, kas 
veltīti veselībai un sportam. Plā-
nots, ka stadions tiks pabeigts šā 
gada rudenī, kur kā viens no lie-
lajiem jaunā Mucenieku stadiona 
notikumiem paredzēta jaukto grupu 
futbola spēle kopā ar viesiem no 
“Elverum Football” kluba. 

Ropažu novada pašvaldībā vie-
sojās Alfs Kristians Engers (Elve-
rumas pilsētas pašvaldības projektu 
vadītājs), Anders Bronken (Futbola 
kluba “Elverum Football” vadītājs), 
Wenche Brusevolddalen (Elveru-
mas vidusskolas pārstāve, eksperte 
integrācijas jautājumos) un Daria 
Dyresen (starptautisko attiecību 
konsultants). 

Delegāciju pavadīja projek-

ta darba grupa – Daniels Balodis 
(sporta speciālists), Diāna Viļčuka 
(projektu vadītāja), Līga Mekša 
(projektu vadītāja), Anita Antone 
(Ropažu pagasta multifunkcionālo 
centru vadītāja), Liene Mihailova 
(sabiedrisko attiecību speciāliste), 
Linda Guščina (grāmatvede), Nau-
ris Bērziņš (Patvēruma meklētāju 
izmitināšanas centra “Mucenieki” 
vadītājs), Andrejs Račkovs (Patvē-
ruma meklētāju izmitināšanas cen-
tra “Mucenieki” palīdzības sniegša-
nas eksperts).

Norvēģijas partneru vizīte noti-
kusi projekta “Ar integrāciju sais-
tīti pasākumi Muceniekos” (Nr. 
LV-LOCALDEV-0007) ietvaros. 
Projekts tiek īstenots programmā 
“Vietējā attīstība, nabadzības ma-
zināšana un kultūras sadarbība”, ko 
līdzfinansē Islande, Lihtenšteina un 
Norvēģija, izmantojot EEZ grantus.

PROJEKTI

Ropažu baznīcas tornī 
pārbūvētas kāpnes
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLa) Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2014.–2020.  gadam apakšpasākuma 
“darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējas attīstī-
bas stratēģiju” ietvaros ropažu Evaņģēliski luteriskā draudze veikusi 
ropažu baznīcas torņa kāpņu izbūvi.

ELFLA projektu konkursā Ro-
pažu draudzes iesniegtais pro-
jekta pieteikums par baznīcas 
torņa kāpņu pārbūvi tika atzīts 
par atbilstošu Eiropas Savienības 
atbalsta saņemšanai un tam tika 
piešķirts publiskais finansējums 
34 576,92 EUR apmērā. Projekta 
ietvaros izgatavota metāla kons-
trukcija – kāpnes, starpstāvi un 
skatu laukums Ropažu dievna-
ma tornī, kā arī iegādāti ekrāni, 
lai skats no augšas būtu redzams 
arī lejā – arī cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem  vai tiem, kuriem 
veselības dēļ nav pa spēkam mērot 
kāpienu līdz torņa augšai.

Papildus projekta finansējumam 
bija nepieciešams arī draudzes 
līdzfinansējums, kuru ir izdevies 
segt, pateicoties individuālajiem 
ziedotājiem, īpaši Adventa un Zie-
massvētku laikā “Gaismas dārza” 
apmeklētājiem. 

Torņa sakārtošana sniedz iespē-
ju uzstādīt zvanu, kas tradicionāli 
atkal aicinātu draudzi uz dievkal-
pojumu, atgādinātu par cilvēka 
garīgo dzīvi, aicinātu uz lūgšanu 
īpašās situācijās. Projekta īsteno-
šana ļauj ropažniekiem un mūsu 
viesiem redzēt Ropažus no vairāk 
nekā 20 metru augstā Ropažos 
vienīgā skatu laukuma dievnama 
tornī.

Ropažu Evaņģēliski luteriskās 
draudzes mūra dievnams ir pa-
gastā vienīgā baznīca, kas celta 
1893. gadā, un šogad svinēsim 
tās pastāvēšanas 130. gadskārtu. 
Dievnams ir ne tikai Ropažu lute-
rāņu garīgās mājas, bet kalpo arī 

par garīgu kultūras norišu vietu. 
Šeit ik gadu Ropažu vidusskolas 
bērni sniedz koncertu, kas pulcē 
gan skolēnus, gan viņu vecākus un 
novada iedzīvotājus. Tāpat baznī-
cā notiek dažādi koncerti un nu jau 
par tradīciju kļuvušais “Gaismas 
dārzs”, kuru apskatīt ierodas des-
mitiem tūkstoši cilvēku no Adven-
ta laika sākuma līdz pat Zvaigznes 
dienai.

Torņa skatu laukums un diev-
nams būs atvērts katru nedēļu 
noteiktās stundās, par to iepriekš 
informēsim Ropažu Evaņģēliski 
luteriskās baznīcas FB lapā un Ro-
pažu baznīcas draudzes mājaslapā 
www.ropazudraudze.lv.

Gaidīsim ciemos!

Biedrība “Ropažu Garkalnes partnerība” izsludina atklātu projektu 
iesniegumu pieņemšanas nepārtraukto kārtu uzņēmējdarbības projektiem
Biedrība “ropažu garkalnes partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 11. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākuma 
“darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Finansējums pieejams īsteno-
šanai Ropažu novada Ropažu 
un Garkalnes pagastos.

Finansējums pieejams Rīcībai 1.1 
Atbalsta sniegšana Uzņēmējdarbības 
paplašināšanai un uzsākšanai.

Izsludinātās rīcības kopsumma: 
170 938,76 EUR.

Maksimālā attiecināmo izmak-
su summa vienam projektam: līdz 

50 000 EUR.
KAD JĀIESNIEDZ? No 

2023. gada 6. februāra līdz 2023. gada 
30. maijam vai vienu mēnesi pēc die-
nas, kad iesniegto projektu īstenošanai 
pieteiktais publiskais finansējums sa-
sniedz 80% no konkrētajā kārtā pieeja-
mā finansējuma.

KĀ JĀIESNIEDZ? Lauku atbalsta 
dienesta Elektroniskās pieteikšanās 

sistēmā (EPS) https://eps.lad.gov.lv/
login.

Pilns sludinājuma teksts un in-
formācija par kritērijiem un nor-
matīvajiem dokumentiem atrodami 
www.ropazigarkalne.lv.

Papildu informācija:
Kontaktpersona jautājumos par 

projektu iesniegumu sagatavošanu, 
SVVA u. c. jautājumiem biedrības ad-

ministratīvā vadītāja Jana Mihailova, 
mob. 25189898, ropazigarkalne@
gmail.com.

• Biedrības “Ropažu Garkalnes 
partnerība” birojs: Stadiona ielā 3, Ro-
paži, Ropažu novads, LV-2135.

• Biedrības mājaslapa ropazigarkal-
ne.lv. 

• Informācija par projektu konkursu 
pieejama Lauku atbalsta dienesta mā-
jaslapā: https://www.lad.gov.lv/lv/pie-
teiksanas-termini-uz-pasakumu-elfla.



6

NOVADĀ

Kultūras centrs “Berģi” 
Brīvības gatve 455, Rīga

Ropažu Kultūras centrs
Sporta iela 2, Ropaži, Ropažu pagasts

Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle”
Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts

Vangažu pilsētas Kultūras centrs
Gaujas iela 12, Vangaži, Ropažu novads

10. martā plkst. 19.00 koncerts “AIJA 
ANDREJEVA. TRIO”

Koncertā izskanēs dziedātājas Aijas Andre-
jevas lielākie hiti intīmā gaisotnē pašas skatu-
ves mākslinieces Aijas Andrejevas, ģitārista, 
producenta un komponista Kaspara Ansona, 
kā arī džeza pianista un komponista Toma Mi-
kāla izpildījumā. 

Stāsti un mūzika priekšplānā, vairāk atkaili-
nāti nervu gali, un brīnišķīga iespēja koncerta 
laikā māksliniekiem satikties tuvāk ar savu 
klausītāju!

Kaspars Ansons – ģitārists, producents, 
komponists;

Toms Mikāls – džeza pianists, komponists;
Aija Andrejeva – vokāls.
Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs. 

25. martā plkst. 19.00 Teātra un Sieviešu 
dienai veltīts improvizācijas teātra vakars 
ar “Sieviešu stendapu”. 

“Sieviešu stendaps” ir komiķu apvienība, kas 
darbības gados ir izaugusi par nozīmīgu sociālu 
parādību, un šajā dienā aicinām visus izkāpt no 
ierastā, paskatīties uz sevi un citiem no malas un 
pasmieties par sevi, dzīvi un citām muļķībām. 
“Sieviešu stendapā” uzstājas režisores, dzejnie-
ces, rakstnieces, radošās direktores, neradošās 
asistentes un vienkārši drosmīgas sievietes, kuras 
vēlas pastāstīt par savām domām, jūtām un piere-
dzēm uz skatuves. Lai pierādītu, ka nebaidās no 
vīriešiem un viņus neienīst, šad tad uzstājas kopā 
ar apvienības “Comedy Latvia” puišiem.

Biļešu cena 7,00 eiro, biļetes iespējams ie-
gādāties Ropažu Kultūras centrā un “Biļešu 
paradīzes” kasēs. 

1. aprīlī Kultūras centrā “Ulbrokas Pēr-
le” pirmo reizi notiks Teātra dienai veltīts 
izrāžu maratons “Teātris mirdz “Pērlē””.  

Mājinieki – Stopiņu pagasta amatierteātris 
“Dille” (režisors Indulis Smiltēns) – ciemos 
aicinājuši Rēzeknes Tautas teātri (režisore 
Māra Zaļaiskalns) un Baldones amatierteātri 
“Sudraba nagla” (režisore Zigrīda Ezeriņa). 
Teātra izrāžu maratona ietvaros redzēsim 
dažādu žanru iestudējumus – Jurga Vile  “Si-
bīrijas haiku”, Marks Kamoleti “Pidžama 
sešiem” un “Likteņa izredzētie”/Imants Zie-
donis. Epifānijas. Amatierteātris “Dille” ir 
kuplinājis savu repertuāru ar jaunu iestudēju-
mu un Starptautiskās Teātra dienas priekšva-
karā, 26. martā, aicina uz pirmizrādi – Indulis 
Smiltēns “Kailais viesis”. Gaidīsim ikvienu 
interesentu! 

24. martā plkst. 19.00 Teātra dienas kon-
certs “Cik labi, ja Tu blakus man…”  

Teātra diena Vangažos pirmo reizi izskanēja 
2004. gadā, arī šogad tradīcija tiek turpināta 
ar bagātīgu svētku programmu 24. martā.

Latvijas Nacionālā teātra aktieri Zane Dom-
brovska, Egils Melbārdis un mūziķis Rai-
monds Macats  koncertprogrammā izdziedās 
dziesmas no teātra izrādēm. Koncertā skanēs 
dziesmas no tādām muzikālām izrādēm kā 
“Adata”, “Vadonis”, “Leo. Pēdējā bohēma”, 
“Man 30 gadu”, “Karlsons” un daudzām ci-
tām... Neizpaliks arī stāsti no dzīves un teātra. 
Tiks atspoguļots laiks teātra pasaulē uz skatu-
ves un apspēlēta Pasaule laikā un teātrī.

Ieeja 8 eiro, senioriem un skolēniem –  
5 eiro. Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs un pie 
k/n administratores no 15.00 līdz 19.00.

No klasikas līdz džezam 
22. februārī Berģu Kultūras centrā notika garkalnes mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas organizē-
tais koncerts “No klasikas līdz džezam”, uz kuru klausītājus aicināja ropažu novada mūzikas skolu peda-
gogi. Kā jau afišā solīts, mākslinieki bija sagatavojuši ļoti daudzveidīgu programmu, kurā skanēja dažādu 
gadsimtu, žanru un stilu mūzika. 

Šajā koncertā ikvienam klausī-
tājam tika dota iespēja izbaudīt 
augstvērtīgu mūzikas skanējumu 
daudzveidīgu instrumentu un iz-
pildītāju sastāvā. Droši var teikt, 
ka tik daudz talantīgu pedagogu 
vienā vakarā uz šīs skatuves bija 
pirmo reizi. Parasti jau viņi ir tie, 
kas koncertos dzīvo līdzi saviem 
audzēkņiem, sēžot zālē, piere-
gulējot mikrofonus, izdzīvojot 
katru skaņdarba takti, bet šoreiz 
viņi bija mainītās lomās, un sko-
lotājiem bija iespēja parādīt to, 
kādas skaņas var izvilināt no ins-
trumenta, neatlaidīgi trenējoties, 
veltot sevi mūzikai un darot to ar 
prieku. 

Koncertu ar uzrunu atklāja Gar-
kalnes Mākslu un vispārizglītojo-
šās pamatskolas direktors Laim-
nesis Bruģis, prieku par satikšanos 
pauda arī Ropažu novada domes 
priekšsēdētāja Vita Paulāne. Laba 
vēlējumus koncerta dalībniekiem 
un skatītājiem sūtīja visu Ropažu 
novada mūzikas un mākslas sko-
lu direktori un direktoru vietnieki 
profesionālās izglītības program-
mās mūzikā un mākslā – Inga Pelc-
mane (koncerta vadītāja, Garkalnes 
MVP), Daiga Jankovska (Ropažu 
MMS “Rodenpois”), Ilga Ozola 
(Berģu MMP), Santa Podgaiska 
(Ulbrokas MMS) un Ieva Kikuste 
(Vangažu MMS).

Jau pirmais priekšnesums – 
J. Brāmsa “Ungāru deja” – klavieru 

dueta Ingas Burmeisteres un Ron-
alda Rāviņa izpildījumā aizrāva 
klausītājus un ieveda brīnumainajā 
mūzikas pasaulē. Ar katru priekš-
nesumu šī sajūta tikai pastiprinājās. 
Paldies mūziķiem par tik daudz-
veidīgu koncerta pro grammu, jo 
klausītājiem bija iespēja baudīt 
klavieru, bungu, vijoles, flautas, 
trompetes solo; dažādu instrumen-
tu duetus; daudzveidīgu sastāvu 
ansambļus, kuros muzicēja gan 
skolotāji ar saviem audzēkņiem, 
gan speciāli šim koncertam izvei-
doti skolotāju ansambļi. Samba, 
tango, čarlstons, šūpuļdziesma, 
maršs, operu melodijas un mīlas 
dziesmas – katrs priekšnesums 
piedāvāja atklāt arvien jaunas un 
aizraujošas lappuses skanīgajā mū-
zikas grāmatā.

Koncerts aizritēja nemanot, 
un, izskanot pēdējam priekšnesu-
mam – Ilzes Rižes komponētajai un 

kopā ar kolēģiem izpildītajai dzies-
mai –, aplausi negribēja rimties. 
Dubultprieks bija redzēt starojošās 
skolēnu acis, ar kādām viņi uzlūko-
ja savus pedagogus.

Mūsu novadā ir brīnišķīgi mū-
zikas skolotāji, kuri ne tikai no-
dod savas zināšanas un prasmes 
skolēniem, bet paši arī muzicē, 
komponē, vada dažādus mūzikas 
kolektīvus un pilnveido sevi arī kā 
profesionālus mūziķus, piedaloties 
gan profesionālu mūziķu konkur-
sos un projektos, gan koncertējot 
dažādās apvienībās. 

Paldies koncerta idejas autorei 
Ingūnai Lielbārdei, organizatoriem 
un ikvienam dalībniekam! Lai pie-
pildās vēlējums un šādam koncer-
tam izdodas kļūt par tradīciju, kura 
katru gadu aicina kopā mūziķus un 
ļauj klausītājiem piedzīvot neaiz-
mirstamu mūzikas baudījumu!

D. Grudule

Attēlā – koncerta dalībnieki un Ropažu novada pašvaldības pārstāvji.  
(Foto – Artūrs Seržāns) 

Visa dzīve ir burtu 
kombinācija
/Pilsrundāles vidusskolas skolēni/
Šā gada 25.  februārī, burvīgas sestdienas laikā, bibliotēkā pulcējās 
čaklākie lasītāji un viņu vecāki, lai atzīmētu Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas (BJVŽ) 2022. gada darbības noslēgumu. 

Kopumā pagājušajā gadā 
Ulbrokas bibliotēkas 
krājumā esošās žūrijas 

grāmatas vērtēja 11 dalībnieku. Šis 
ir otrais gads, kad bibliotēka pieda-
lās BJVŽ norisēs, un ar katru gadu 
dalībnieku skaits aug. Publiskās 
bibliotēkas šajā projektā darbojas 
kā starpnieks starp lasītājiem un 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
Bērnu literatūras centru, bet mums 
atliek lasīšanas sacensību un la-
sīšanas baudīšanas prieks. Šogad 
lasīšanas grupā 5+ piedalījās viens 
lasītājs, 9+ – divi lasītāji, 11+ seši 
lasītāji un divi centīgi pieaugušie. 
Kopumā grāmatas lasītas vismaz 
80 reižu. Vairāki lasītāji izlasīju-
ši pat vairāk izdevumu, nekā at-
tiecīgajai vecuma grupai plānots, 
iepazīstoties arī ar grāmatām, kas 
paredzētas nākamajam vecuma 
posmam. 

Jāteic, ka, neskatoties uz nelie-
lo gadu skaitu, bērni ir patiešām 
“rūdīti” lasītāji, protot izcelt sev 
īpašajā grāmatā to, kas visvairāk 
“aizķer” viņu jūtas. Pasākumā go-
dinājām visčaklāko lasītāju Megiju 
Jēkabsoni, kura izlasījusi 16 bērnu 
žūrijas grāmatu, un Kati Karlīni 
Kalniņu, kura pirmā aizpildīja no-
vērtējuma anketu. Megija dosies uz 

Lielajiem lasīšanas svētkiem Latvi-
jas Nacionālās bibliotēkas Ziedoņa 
zālē 18. martā, Kate Karlīne arī, jo 
izvēlēta kā čaklākā lasītāja skolas 
žūrijas vidē. Uzmanības mirkli bija 
pelnījuši arī pārējie lasītāji, kuriem 
pienācās atstarojošā lente, biblio-
tēkas sarūpēta šokolāde un lasošās 
ģimenes uzņēmuma KuKuRuKa 
(https://kukuruka.com/) gādātie su-
venīri bruņrupucīša formā. Paldies 
Santas Valteres ģimenes sarūpēta-
jam pārsteigumam. Visi lasīšanas 
eksperti saņēma LNB Bērnu litera-
tūras centra sagatavotos Pateicības 
rakstus.

Gaidīsim ciemos gan iepriekšē-
jos lasīšanas ekspertus, gan jaunus 
interesentus, jo lasāmās grāmatas 
ir aizraujošas, aizkustinošas un at-
bilstošas katrai vecuma grupai. Uz 
tikšanos jaunajā Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrijas lasīšanas gadā! Bet 
ar BJVŽ vizuālo materiālu ikviens 
var iepazīties Ulbrokas bibliotēkas 
tīmekļa vietnes ulbrokasbiblio-
teka.lv sadaļā “BĒRNIEM/JAU-
NIEŠIEM” un bibliotēkas sociālo 
mediju profilos. Lasīt visu rakstu 
iespējams www.ropazi.lv, sadaļā 
“Bibliotēku aktualitātes”.

Ieva Mūrniece,
Ulbrokas bibliotēkas bibliogrāfe



Otrdiena, 7. marts, 2023

7

Ropažu novads piedalās 
izstādē “Balttour 2023”
Lielākā Latvijas tūrisma izstāde-gadatirgus “Balttour  2023” ir notikusi. 
simtiem interesantu galamērķu, desmitiem tūrisma pakalpojuma snie-
dzēju, īpašie piedāvājumi, spēles un viktorīnas, to visu bija iespēja redzēt 
un ieplānot savus šā gada ceļojumus katram, kas apmeklēja izstādi.

Šogad Ropažu novads izstādē 
piedalījās sadarbībā ar Rīgas 
plānošanas reģionu, veidojot 

vienotu Pierīgas tūrisma reģionu EXIT 
RĪGA. 

Stenda atklāšanas pasākumā pie-
dalījās Ropažu novada domes priekš-
sēdētāja Vita Paulāne. Viņa novēlēja 
Pierīgas reģionam turpināt aktīvi sa-
darboties, sekmēt sadarbību ar tūrisma 
uzņēmējiem un attīstīties, kļūstot par 
nozīmīgu galamērķi. 

Kopā ar Pierīgas pašvaldību tūris-
ma speciālistiem EXIT RĪGA stendā 
darbojās arī tūrisma uzņēmēji. Ropažu 
novadu pārstāvēja “Namdara darbnī-
ca”, kas piedāvā koku un latviskās ko-
kamatniecības iepazīšanu gan indivi-
duālajiem interesentiem, gan grupām.

Šogad Pierīgas apceļotājus gaidīja 
vairāki jaunumi – ir atvērtas jaunas aktī-
vās atpūtas vietas, pieejami jauni marš-
ruti, labiekārtota tūrisma infrastruktūra 
un tapušas jaunas naktsmītnes un ēdi-
nāšanas vietas. Dabas un pārgājienu 
mīļotājus aicinās doties “Dabas apļos”, 
kas norisināsies līdz 30. aprīlim, un ar 1. 
februāri lietotnē “Actionbound” ir pie-
ejami jaunie maršruti.

Pierīgā ir domāts par mūsdienīgiem 
tūrisma informācijas iegūšanas vei-

diem. Ropažu novada mobilajā lietot-
nē ir ērti lietojama tūrisma sadaļa, kas 
arvien tiek papildināta un sniedz plašu 
informāciju par dažādām tūrisma ie-
spējām mūsu novadā.

Galvenais secinājums par izstādi – 
neesi skeptisks par Latvijas un jo īpaši 
Pierīgas tūrisma piedāvājumu. Ieskaties 
Ropažu novada mobilajā lietotnē un 
padomā, vai esi iepazinis mūsu novadu 
un tā piedāvātās aktivitāšu un atpūtas 
iespējas. Ieskaties arī EXIT RĪGA mā-
jaslapā www.exitriga.lv un apskati citu 
Pierīgas novadu piedāvājumu. 

Viens no populārākajiem apskates 
objektiem Ropažu novadā viennozī-
mīgi ir “Lielo Kangaru” purva taka 
un skatu tornis. Apmeklētāju skaits 
2022. gadā šajā tūrisma objektā ir pār-
sniedzis 30 000. 

Par vienu marķētu velo un pastai-
gu maršrutu vairāk Ropažu novadā! 
2022. gadā pabeigti labiekārtošanas 
darbi “Zaļie ceļi Rīga–Viļaka” posmā 
Bajāri–Augšciems, kā rezultātā mar-
ķēts 22 km garš posms un uzstādīti 
jauni informatīvie stendi. 

Gaidīsim Jūs Ropažu novadā!
Anna Imbrate-Siliņa,

Ropažu novada pašvaldības
tūrisma speciāliste

NOVADĀ

Teātra diena un “Pigoriņiem 15!”
Šogad teātra diena Vangažos būs īpaša, jo teātra pulciņš “Pigoriņi” atzīmēs 15 gadu jubileju.

Teātra pulciņu “Pigoriņi” 
2008. gadā nodibināja Sa-
nita Ancveire-Auziņa un 

sevi pieteica ar izrādi “Pepija”. Pul-
ciņš aktīvi darbojās Kultūras nama 
pasākumos, veidojot dažādus tema-
tiskus skečus un ainiņas. Tika iestu-
dētas tādas izrādes kā “Sarkanķobī-
tis”, ar kuru piedalījās teātra festivālā 
Ādažos, “Jampadracis liedagā”, 

“Pauks un Šmauks”, “Limuzīns Jāņu 
nakts krāsā”, “Īsa pamācība mīlēša-
nā” un daudzas citas. No 2013. gada 
teātra pulciņu vada Vangažu pilsētas 
Kultūras nama mākslinieciskās da-
ļas vadītāja Evija Ozola. Šo desmit 
radošo darba gadu laikā ir tapuši 
neskaitāmi lugu iestudējumi, dzejas 
uzvedumi un prozas lasījumi. Pul-
ciņa dalībnieki veiksmīgi ir vadījuši 

Kultūras nama veidotos pasākumus. 
Spilgtākās izrādes ir “Brēmenes mu-
zikanti”, kas bija Evijas debijas ie-
studējums, “Miskastes bērns”, “Suns 
un kaķis”, “Pelnrušķītes atgrieša-
nās”, “Raganiņu klapatas”, “Labrīt, 
Raganas jaunkundz”, daudz dažādu 
Ziemassvētku ludziņu, latviešu tradi-
cionālo svētku skeči un valsts svētku 
dzejas uzvedumi. “Pigoriņi” veik-
smīgi ir piedalījušies teātra skatēs 
Valmierā un ar izrādēm  viesojušies 
Valkā, Valmierā, Gaujā, Inčukalnā.

Apbrīnojams ir teātra pulciņu pe-
dagogu darbs, iejūtoties gan režisora, 
gan scenogrāfa, gan runas meistara, 
gan mūzikas skolotāja, gan dejotāja 
lomā, lai ar savu profesionālo redzē-
jumu teātra lauciņā bagātinātu Van-
gažu bērnus un pusaudžus. 

Šogad Vangažu pilsētas Kultūras 
namā 24. martā no plkst. 9.30 līdz 
12.00 tiks svinēta Teātra diena un 
Vangažu pilsētas Kultūras nama teātra 
pulciņa “Pigoriņi” 15 gadu dzimšanas 
diena, rādot Vangažu pilsētas amatier-
teātru pulciņu izrādes. Patiess prieks, 
ka mūsu pilsētā mīl teātri un mums ir 
tādi pulciņi, kas pārstāv mūsu pilsētu 
teātra skatēs, festivālos un pašmāju 
notikumos, – “Licedejs”, “Umurku-
murs” un “Pigoriņi.”

FEBRUĀRIS – panākumu mēnesis 
Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolā
No 2023.  gada 9. līdz 18.  februārim rīgā, Jāzepa mediņa rīgas mūzikas vidusskolā, norisinājās 
XIII  starptautiskais saksofonmūzikas festivāls “saxophonia”. Festivāla laikā notiekošais konkurss 
pulcināja 83 dalībniekus no Latvijas mūzikas skolām un mūzikas vidusskolām. Ulbrokas mūzikas un 
mākslas skolas saksofona spēles 4. klases audzēkne Paula Paparde-Štamere (pedagogs alvils altma-
nis, koncertmeistare Vita gajevska) sīvā konkurencē ieguva graNd PrIX un konkursa galveno balvu – 
YamaHa alta saksofonu Yas 480.

17. februārī Kultūras centrā “Ul-
brokas Pērle” tika sumināti Ropažu 
novada aktīvākie un radošākie jaunie-
ši. Kategorijā “Gada mūziķis 2022” 
tika nominēts Ulbrokas Mūzikas un 
mākslas skolas Akordeona spēles 
5. klases audzēknis Ukrainas civilie-
dzīvotājs Arhyps Borovyks, savukārt 
mūsu skolas Saksofona spēles 6. kla-
ses un Flautas spēles 7. klases au-
dzēkne Anete Duntava šogad ieguva 
galveno “Ropažu novada 2022. gada 
jaunieša” titulu.

23.–24. februārī Augšdaugavas 
novada Kultūras centrā “Vārpa” 
norisinājās VI starptautiskais pūša-
minstrumentu spēles jauno izpildītā-
ju konkurss “Naujene WIND 2023”, 
ko rīko Naujenes Mūzikas un māks-
las skola sadarbībā ar Augšdaugavas 
novada Kultūras pārvaldi un Dau-
gavpils Universitāti. Ulbrokas Mū-
zikas un mākslas skolas Trompetes 
spēles 4. klases audzēknis Leinards 
Blūmentāls (pedagogs Aivars Osī-
tis, koncertmeistare Inga Sarkane) 
konkursā ieguva 3. vietu 2.–.4. klašu 

grupā, savukārt Flautas spēles 5. kla-
ses izglītojamā Beāte Bobko ieguva 
2. vietu, bet Flautas spēles 7. klases 
audzēkne Anete Duntava – 1. vietu 
5.–7. klašu grupā (pedagoģe Daina 
Treimene, koncertmeistare Vita Ga-
jevska).

27. februārī notika Latvi-
jas profesionālās ievirzes un 
profesionālās vidējās izglītības 
iestāžu izglītības programmas “Stīgu 
instrumentu spēle” Vijoles (alta, 
čella, kontrabasa) spēles audzēkņu 
2022./2023. mācību gada valsts kon-
kurss, kurā Ulbrokas Mūzikas un 
mākslas skolas Vijoles spēles 5. kla-
ses audzēkne Sandra Štilla (pedagoģe 
Rita Barkāne, koncertmeistare Aija 
Ziņģīte) ieguva 1. vietu savā vecuma 
grupā.

Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņi ne tikai čakli mācās 
un piedalās konkursos, bet papildus 
skolā uzdotajam atrod laiku savai ra-
došajai darbībai – vizuālās mākslas 
darbu veidošanai un skaņdarbu kom-
ponēšanai. 27. februārī skolā notika 

ikgadējā radošā pēcpusdiena “Neturi 
Žirafi aiz dzīvžoga”, kurā 8 Mākslas 
nodaļas audzēkņi un 15 Mūzikas no-
daļas jaunie komponisti prezentēja 
savu veikumu. 

Patiesi lepojamies ar mūsu talan-
tīgajiem audzēkņiem, taču panākumi 
nebūtu iespējami bez tikpat talan-
tīgiem pedagogiem. Paldies visiem 
par ieguldīto darbu!

Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skolas pedagogi ir ne tikai lieliski 
skolotāji, bet arī aktīvi muzicējo-
ši izpildītājmākslinieki. 9. martā 
plkst. 19.00 Kultūras centrā “Ulbro-
kas Pērle” ikviens ir aicināts iepazīt 
mūsu radošos pedagogus Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas skolas pedago-
gu koncertā “365”. Koncerta tēma 
ir gadalaiki gan klasiskajā, gan dze-
ža un citu stilu mūzikā. Būs iespēja 
dzirdēt arī mūsu skolas pedagoga un 
komponista Alvila Altmaņa skaņdar-
ba pirmatskaņojumu. 

Santa Podgaiska,
Ulbrokas Mūzikas un mākslas 

skolas direktore

Dienas centrā “Vangaži” organizēta 
neformālās izglītības programma “Digitālo 
pakalpojumu izmantošana ikdienas dzīves 
situāciju risināšanā”
Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments sadarbībā 
ar Latvijas republikas Izglītības un zinātnes ministriju Vangažu pilsē-
tā, dienas centrā “Vangaži” Parka ielā  2, realizēja Eiropas savienības 
Erasmus+ programmas projektu “Nacionālie koordinatori Eiropas pro-
grammas ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā” (projekta numurs Nr. 
101051304-NCLV-ErasmUs-EdU-2021-aL-agENda-IBa), kurš norisinā-
jās no 7.02.2023. līdz 27.02.2023. 

Projekta ietvaros tika izstrādāta 
un licencēta 7 moduļu nefor-
mālās izglītības programma 

“Digitālo pakalpojumu izmantošana 
ikdienas dzīves situāciju risināšanā” 
divdesmit vienas stundas apmērā. Tā 
tika pielāgota programmu mērķa gru-
pas mācību vajadzībām un spējām. 
Programmas pilotēšanā piedalījās 
pieaugušie ar trūkstošām digitālajām 
prasmēm atbilstoši Eiropas Komisijas 
ieteikumam “DigComp 2.2: Digitālās 
kompetences ietvars pilsoņiem – ar 
jauniem zināšanu, prasmju un at-
tieksmju piemēriem”, 1.–3. līmenim. 
Programmu kopumā pilotēja divdes-

mit viens Ropažu novada iedzīvotājs. 
Programmas pilotēšanas rezultātus un 
ieteikumus turpmākai projekta attīstī-
bai un atkārtota piedāvājuma veidoša-
nai Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 
un sporta departaments sadarbībā ar 
programmas dalībniekiem ir iesniedzis 
projekta sadarbības iestādei Latvijas 
Republikas Izglītības un zinātnes mi-
nistrijai. Lepojamies, ka Ropažu no-
vada pašvaldība šo projektu realizēja 
kā pirmā starp visām Latvijas pašval-
dībām, kuras ir vai plāno iesaistīties 
“Digitālo pakalpojumu izmantošana 
ikdienas dzīves situāciju risināšanā” 
7 moduļu projektā. 



8

KULTūRA

Ropažu pagasta jauniešu deju 
kolektīvs “Cielaviņa”
dejotāji izauguši no ropažu deju kolektīviem “annele” un “garauši”, apvienojušies un kā JdK “Cielaviņa” 
virzās uz lielajiem dziesmu un deju svētkiem. “tas ir jāpiedzīvo katram latvietim,” – saka kolektīva vadī-
tājas Zane Kristiāna Jozefa, terēza Jozefa un koncertmeistare daiga Jankovska. “sadzīve ar deju ir bauda! 
Paldies mūsu atbalstītājiem novadā, ka vairāk nekā 20 gadu esam uz dejas ceļa. Šajos svētkos izvēlējāmies 
C grupas repertuāru, jo daudzi mūsu dalībnieki ir uzsākuši studijas tuvākās un tālākās pilsētās un tikšana 
uz deju mēģinājumiem nav viegla. Bet jautras mums ir nedēļu nogales, kad salidojam kopā uz deju treni-
ņiem! rīb grīda, skan smiekli, apkārt virmo darbs un pozitīva enerģija!”

Mūsu sastāva iepriekš pie-
dzīvotie Dziesmu un 
Deju svētki norisinājās 

2015. gadā. Tie bija XI Latvijas skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētki. Atmi-
ņās palikuši lielie mēģinājumi ar dučiem 
kolektīvu, karstais laiks, mēģinot kop-
dejas Daugavas stadionā, un kolektīva 
jautrība, nakšņojot tagadējās Upesleju 
sākumskolas telpās. Tas bija viens no pir-
majiem tāda veida liel-koncertiem, kurā 
mūsu kolektīvs piedalījās, kas atstājis ļoti 
pozitīvu iespaidu uz to, kā mēs veidojam 
latviešu kultūru un ko nozīmē būt daļai 
no tautas deju kolektīva.

Svarīgs aspekts, kolektīvam pieda-
loties šādos lielkoncertos, ir kolektīva 
dalībnieku saikne. Tā veido kolektīvu 
kā vienu veselu – dinamisku un iztu-
rīgu. Mūsu kolektīvam piemīt: vien-
kāršība, pašpārliecinātība, tiešums, 
humors un vēlme dejot. Tā saikne mūs 
vieno un mainās līdz ar mums, un ir 
uzskatāma par mūsu kolektīva kodolu.

Šovasar piedaloties Mežaparka lie-
lajā estrādē koncertuzvedumā “Dzies-
ma dejo, deja skan”, mums atkal 

atsvaidzinājās tās atmiņas un emoci-
jas, kuras piedzīvojām Deju svētkos 
2015. gadā. Lielie kopmēģinājumi vai-
rāku dienu garumā ar daudz kolektīvu 
rosību, karsto vasaras sauli un skaisto 
koncertu tā noslēgumā mūsu kolektīvā 
lika iedegties dzirkstij par vēlmi atkal 
piedalīties Dziesmu un Deju svētkos.

Topošajiem Dziesmu un Deju svēt-
kiem mēs virzāmies pretī ar lielu atde-
vi. Ar devīzi “Deja ceļ spārnos!” mēs 

rosāmies un mācāmies dejas, ar kurām 
mēs dalīsim prieku un emocijas visiem 
svētku apmeklētājiem un kultūras mī-
ļotājiem. Centīsimies svētkiem dot 
visu, kas mums ir. Arī pārējiem kolek-
tīviem, kuri tiecas uz dalību šajos svēt-
kos, mēs vēlam spēku, degsmi un spē-
ju saglabāt spēcīgu kolektīva saikni!

Tiekamies svētkos!
Henrijs Krūmiņš,

        JDK “Cielaviņa” dalībnieks

Stopiņu pagasta senioru 
deju kolektīvs “Ulenbroks”
tāpat kā visi mūsu novada tautisko tradīciju amatierkolektīvi, arī mēs 
cītīgi gatavojamies XXVII Vispārējiem latviešu dziesmu un XVII deju 
svētkiem. apgūstot un pieslīpējot svētku repertuāra dejas, esam pa-
veikuši lielāko darba daļu. Nupat saulkrastos iemēģināta arī kopīga 
sadancošanās IX tautas deju festivālā “sasala jūrīna”. tad vēl deju ko-
lektīvu skate, un svētki ir klāt. 

Esam seniori un filozofis-
ki lūkojamies apkārtējās 
norisēs. Ceļš, ko uzsākām 

1873. gada Vispārīgos latviešu Dzie-
dāšanas svētkos, ir palīdzējis mums 
apzināties sevi kā tautu. Šis ceļš mūs 
ir vedis uz priekšu, kopdziedāšanas 
un dejošanas tradīcijām piecu gadu 
ciklā aizvien pieņemoties spēkā un 
vēršoties plašumā. 

Toreiz no mums tik ļoti tālajā laikā 
ceļu uz šodienas Dziesmu un Deju 
svētkiem uzsāka Daces vecvectēvs, 
organizējot Liepupes muižā vietējo 
latviešu kultūras dzīvi. Šo ceļu gāja 
mans vectēvs, kad viņa varenais 
bass kopā ar Daugavpils Latviešu 
biedrības kora vīru balsīm skanēja 
1940. gada jūnijā Latgales Dziesmu 
svētkos, kas līdz pat Latvijas neatka-
rības atjaunošanai izrādījās pēdējie 
brīvvalsts Dziesmu svētki. Padomju 
Latvijas Dziesmu svētkos, par spīti 
sveša karoga mestajai ēnai, aplieci-
not piederību savai zemei un tautai, 
dziedāja un dejoja mūsu vecāki, ne-
sot nākamajām paaudzēm vēstījumu 
par glabājamo un kopjamo latvietību. 
Mežaparka estrādē kopā ar padomju 
saimniecības “Ulbroka” koristiem 
dziedājuši Dzintras vecāki un Irēnas 
mamma. Guntas mammas balss ska-
nējusi Bauskas piena kombināta sie-
viešu kora “Zemgaliete” dziesmās. 
Šūšanas fabrikas “Rīgas apģērbs” 
korī un deju kolektīvā Dziesmu un 
deju svētku dalībniece bijusi Intas 
mammīte. 

Savs Svētku ceļš ejams visās 
pasaules malās izkliedētajiem lat-
viešiem. Paralēli Padomju Latvijas 
Dziesmu un deju svētkiem trimdas 
latvieši mītnes zemēs lielākajos Lat-
viešu biedrību centros rīkojuši savus 
Dziesmu svētkus. Jau 1947. gadā 
Eslingenā norisinājās pirmie trimdas 
latviešu Dziesmu svētki – lielākie 
un plašākie Vācijas bēgļu nometņu 
laikā. Pat būdami izsūtījumā, repre-

sētie latvieši meklēja šo Svētku ceļu, 
1954. gadā Omskas apgabala Sol-
datkas ciemā organizējot savus ma-
zos Dziesmu svētkus. Pēc valstiskās 
neatkarības atgūšanas aizvien vairāk 
ārvalstīs dzīvojošo tautiešu piedalās 
Vispārējos latviešu Dziesmu un Deju 
svētkos, un šogad diasporas kolektī-
vu skaits pārsniegs 100. Savu ceļu uz 
Dziesmu un Deju svētkiem Šveices 
tautisko deju kolektīvā “Ramtai” ir 
atradusi arī mūsu Irēnas meita. 

Ir gandarījums, ka šajā ceļā ir arī 
mūsu bērni. Tepat mūsu vidējās pa-
audzes deju kolektīvā “Stopiņš” dejo 
Ilzes un Pētera dēls, Tīnūžu vidējās 
paaudzes deju kolektīvā “Upe” – Irē-
nas dēls, Intas meita gan dzied, gan 
dejo, bet Guntai mazdēliņš ir dzies-
mu tradīciju turpinātājs Rīgas Doma 
zēnu korī. Gandrīz katrā ģimenē at-
rodams kāds šī nebeidzamā Svētku 
ceļa gājējs. Šodien tas ir mūsu eja-
mais ceļa posms.

Svētku dalībnieku gājienā “No-
vadu dižošanās” mēs kopā ar citiem 
pašdarbības kolektīviem leposimies 
ar savu Ropažu novadu un Stopiņu 
pagastu. Kopā ar senioru koriem 
koncertā “Upe ūdeņus nes” aplieci-
nāsim vecākās paaudzes dzīvesprie-
ku. 

Lai gan zinātnieki pētījumos un 
eksperimentos pierādījuši tādas ierī-
ces kā mūžīgais dzinējs pastāvēšanas 
neiespējamību, deju lieluzvedumā 
“Mūžīgais dzinējs” kopā ar dažādu 
paaudžu dejotāju tūkstošiem mēģi-
nāsim pierādīt, ka, par spīti visiem 
fizikas likumiem, mūžīgais dzinējs 
darbojas. 

Ticēsim Imanta Ziedoņa teikta-
jam:

“Mūžu mūžos būs dziesma,
Un mūžu mūžos alus smeķēs,
Un mūžam Dziesmu svētkos 
Nāks meitene baltās zeķēs.” 

Senioru pārdomās dalījās:
Vera Zvēra

Ropažu novada amatiermākslas kolektīvi 
ceļā uz XXVII Vispārējiem latviešu 
Dziesmu un XVII Deju svētkiem
ar katru mēnesi, nedēļu, dienu arvien tuvāki kļūst XXVII Vispārējie lat-
viešu dziesmu un XVII deju svētki. to ietvaros dažādi pasākumi, norises, 
koncerti un izstādes rīgā notiks no 2023. gada 30. jūnija līdz 9. jūlijam. 
svētku galvenais akcents būs dziesmusvētku tradīcijas 150. gadskārta. 

Martā daudzviet Latvijā 
norisināsies dažādu žan-
ru skates. Esam pagodi-

nāti, ka arī Kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle” 11. martā notiks tautas deju 
nozares skate, bet 18. martā – pūtēju 
orķestru nozares skate. Arī mūsu no-
vada deju kolektīvi aktīvi gatavojas 
skatēm. Vēlam veiksmi, raitu dejas 
soli un vislabākos panākumus! 

Februāra nogalē ir uzsākusies un 
martā aktīvi turpināsies visas Latvi-
jas tautas lietišķās mākslas studiju 
darbu atlase XXVII Vispārējo lat-
viešu Dziesmu svētku un XVII Deju 
svētku tautas lietišķās mākslas izstā-
dei “Mēs”. Esam lepni par Stopiņu 
pagasta Tautas lietišķās mākslas 
studiju “Ulbroka”, jo, 24. februārī 
LNKC komisijai viesojoties studijas 
telpās, tika atlasīts bagātīgs darbu 
klāsts. 

Lai piedalītos XXVII Vispārējos 
latviešu Dziesmu un XVII Deju svēt-
kos, dalībniekiem būs jāveic elektro-
niskā reģistrācija, kas ir ātrs, viegls 
un ērts veids, kā nodot svētku rīkotā-
jiem nepieciešamos datus daudzfun-
kcionālās Dalībnieka kartes izveidei. 
Elektroniskā reģistrācija notiks vai-
rākos posmos. Darbu elektroniskās 
reģistrācijas sistēmā jau ir paveikuši 
Dziesmu un deju svētku pašvaldību 
koordinatori, ievadot sistēmā infor-
māciju par savas pašvaldības kolek-
tīviem, no 20. februāra līdz 5. mar-
tam informāciju par kolektīviem un 
to dalībniekiem papildinās kolektīvu 
vadītāji, bet no 6. marta sistēmā varēs 
darboties paši kolektīvu dalībnieki. 
Elektronisko dalībnieku reģistrācijas 
sistēmu saskaņā ar publiskās iepirku-
mu procedūras rezultātiem izstrādā 
un ievieš uzņēmums “ZZ Dats”.

Daudzviet Latvijā februārī, martā 
un aprīlī notiek koru un deju noza-
res koncerti, lai nostiprinātu svētku 
repertuāru, veidotu jaunas kolektīvu 
savstarpējās draudzības un aktualizē-
tu Dziesmu un deju svētku tradīcijas 
ilgtspēju. Šādi koncerti ir jau notiku-
ši un vēl notiks arī mūsu novada kul-
tūras iestādēs (informācija notikumu 
kalendārā). Laipni aicināts ikviens 
interesents! Esam ceļā uz svētkiem, 
lai kopā būtu un kopā justu! 

Inta Kalniņa, Armands Leimanis,
XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu 

un XVII Deju svētku
Ropažu novada koordinatori

#DzSv2023 #DzSv150  
#Kopābūt #Kopājust



Otrdiena, 7. marts, 2023

9

KULTūRA

Garkalnes pagasta jauktais koris “Pa Saulei”
Pozitīvs, enerģisks un radošu ideju pilns, vienmēr gatavs mesties jaunos piedzīvojumos – tāds ir garkalnes pagasta jauktais koris “Pa saulei”, kurš šogad vasarā svinēs 14 gadu 
jubileju. Visu šo gadu laikā kora diriģentu kodols ir nemainīgs – marta un Jānis Ozoli, kuri kori ir izlolojuši līdz kolektīvam, kura vārdu atpazīst Latvijā un arī daudzviet pasaulē. 
Šajā sezonā korim pievienojusies arī jaunā un talantīgā kormeistare Līga Znutiņa. Koris ir viens no kreatīvākajiem un atraktīvākajiem muzikālajiem kolektīviem Latvijas koru vidē.

Korim “Pa Saulei”, tāpat kā 
citiem novada kolektīviem, 
šā gada centrālais un gaidī-

tākais pasākums ir XXVII Vispārējie 
latviešu Dziesmu un XVII Deju svēt-
ki, kas Rīgu pieskandinās no 30. jūni-
ja līdz 9. jūlijam. Šogad tas būs īpašs 
notikums, jo dziesmu svētku tradīcijai 
aprit 150 gadu jubileja. Svētkus jo īpa-
šākus padara arī jaunā estrāde Meža-

parkā, ko koris “Pa Saulei” iemēģināja 
jau 2021. gadā brāļu Imanta un Gido 
Kokaru simtgadei veltītajā koncertā 
“BrāliBrāli”. Šogad dziesmu svētku 
lielkoncerts korim “Pa Saulei” būs 
nozīmīgs arī ar to, ka uz Mežaparka 
estrādes virsdiriģenta podesta kāps 
Jānis Ozols, kurš diriģēs latviešu tau-
tasdziesmu Jāņa Kalniņa apdarē “Līgo 
dziesma”.

Diriģente Marta Ozola: “Būt Dzies-
mu svētku kustībā, manuprāt, ir ļoti 
liela privilēģija. Tā ir kustība – pakā-
peniska virzība uz priekšu, kurā ar mi-
sijas apziņu kopjam svētku tradīcijas, 
saglabājot tās nākamajām paaudzēm. 
Tādēļ ļoti lepojos ar saviem koristiem, 
ar kuriem nenogurstoši, pa mazam so-
lītim kopā ejam šo ceļu, lai reizi piecos 
gados baudītu Dziesmu svētku kustī-

bas darba augļus – dziedot kopkorī uz 
Mežaparka Lielās estrādes, svinot un 
esot plecu pie pleca kopā, tā apliecinot 
latvietību un piederību savai tautai.”

Gaidāmie svētki ir īpaši ne tikai apa-
ļās jubilejas dēļ, bet arī tādēļ, ka pirmo 
reizi būs arī atsevišķs koru lielkoncerts 
“Tīrums”. “Pa Saulei” reperturāru jau 
apguvuši, jo straujiem soļiem tuvojas 
koru skate, kurā tiek novērtēts Latvijas 
koru sniegums un sagatavotības līmenis 
dalībai dziesmu svētkos. Kora mērķis ir 
piedalīties arī koru karos, kur pašā svēt-
ku sākumā sacentīsies Latvijas labākie 
kori. Iepriekšējos dziesmu svētkos koris 
“Pa Saulei” sīvā konkurencē izcīnīja 
8. vietu Latvijas labāko koru topā, kas 
ir vērā ņemams rezultāts un vienlaikus 
arī latiņa šā gada koru kariem. Lai to 
sasniegtu, protams, svarīgākais ir mē-
ģinājumu apmeklēšana un individuāls 
darbs dziesmu apgūšanā. “Pa Saulei” 
dziedātājiem dziedāšana nav vienīgais 
kopīgais hobijs. Katrs mēģinājums ir 
arī iespēja satikties, papļāpāt, plānot 
un vēlāk piedalīties dažādās sporta un 
izklaides aktivitātēs un kopīgi svinēt 
dzīvi. Koris “Pa Saulei” ir liela ģimene, 
kas atbalsta, sniedz padomus un motivē 
būt labākiem. Nu jau vairākus gadus 
notiek kora “Pa Saulei” laivu braucieni, 
pārgājieni un kopīga līgošana vasaras 
saulgriežos. Koristi ar lielu entuziasmu 

izmanto iespēju piedalīties dažādos mu-
zikālos projektos, tostarp esam uzstā-
jušies kopā ar Mārtiņu Braunu, Borisu 
Rezņiku, Kasparu Zemīti, MESU, Jāni 
Lūsēnu un citiem Latvijas mūziķiem un 
māksliniekiem. Nu jau ierasta kļuvusi 
koristu dalība brīvprātīgo satusā Starp-
tautiskā Baltijas jūras koru konkursa 
organizēšanā Jūrmalā.

Katru gadu “Pa Saulei” dodas pār-
stāvēt Latviju ārzemju konkursos. 
Koris bijis Itālijā, Beļģijā, Nīderlandē, 
Spānijā, Vācijā, Polijā un pat Dienvid-
korejā. Mājās koris atvedis gan dip-
lomus un kausus, gan naudas balvas. 
Tomēr lielākais gandarījums ir iespēja 
citām valstīm parādīt latviešu kora mū-
zikas tradīcijas un pierādīt, ka latvieši 
ir tauta, kas dzied.

Lai uz svētku laiku koris būtu savā 
vislabākajā formā, aprīlī “Pa Saulei” 
dosies uz Tallinu, kur pārstāvēs Lat-
viju 17. starptautiskajā koru konkursā 
“Tallinn 2023”. Septiņu valstu koru 
konkurencē “Pa Saulei” startēs tautas 
mūzikas un jaukto koru kategorijās 
un cīnīsies par iekļūšanu Grand Prix. 
Pirms brauciena, kā ierasts, program-
mu plānots atrādīt klausītājiem mājās, 
tādēļ aicinām uz koncertu, kas notiks 
2. aprīlī plkst. 18.00 Berģu Kultūras 
namā. Uz tikšanos! 

Inese Siksna

Stopiņu pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs “Luste”  
savā Sudraba jubilejā un ceļā uz Dziesmu un deju svētkiem
tā nu ir sanācis, ka stopiņu pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs “Luste” dibināts 1998. gada pavasarī, kas bija arī dziesmu un deju svētku gads, tāpēc pavasarī pirms katriem 
svētkiem “Luste” svin savu jubileju. Un arī šogad, 22. aprīlī, pirmo reizi jaunajā “Ulbrokas Pērlē” tiks izdejota “Lustes” sudraba jubileja jeb 25 gadi! 

Tajā tālajā pavasarī, vecajā 
Institūta ielas zālītē kopā 
sanākot jauniem, skaistiem 

un lustīgiem cilvēkiem, kuri ļoti vē-
lējās dejot, tapa pirmais pieaugušo 
deju kolektīvs mūsu novadā, un, ja 
vēsture saka taisnību, tad esam viens 
no trijiem vecākajiem pieaugušo 
deju kolektīviem arī jaunajā Ropažu 
novadā. 

Ko tas nozīmē mūsu deju kolek-
tīvam? To, ka esam bagāti ar krāšņu 
vēsturi, neaizmirstamiem piedzīvo-
jumiem un sīkstu kolektīva rakstu-
ru, jo esam dzīvojuši, izdzīvojuši 
un pārdzīvojuši dažādus laikus, bet 
turpinām nest “Lustes” vārdu un lus-
tīgo dejas garu jau divdesmit piekto 
sezonu. Tas parāda gadu desmitos iz-
veidojušās tradīcijas – festivālu brau-
cienus, sadancošanu visos novados 
un visdažādākajos kultūras namos, 
Vislatvijas kolektīvu ar nosaukumu 
“Luste” saietus, nemainīgu dalību 
novada godos un pasākumos saulē, 
lietū un pat sniegā… Tas apstiprina 
mūsu mīlestību uz deju un lojalitāti 

savām mājām Ulbrokā ar visatsaucī-
gākajiem atbalstītājiem un visatbal-
stošāko pašvaldību Latvijā.

Kopā “Lustē” esam dejojuši vai-
rāk nekā 100 dejotāju, bez tam daži 
no mums ar īsākiem vai garākiem 
pārtraukumiem dejo jau no pirmās 
dienas. Esam auguši un mācījušies 
kopā ar četrām deju kolektīva vadī-
tājām – Lilitu Švecu, Inetu Svilāni, 
Ievu Sīli un mūsu šābrīža vadītāju 
Elizabeti Vilni, kurai esam pirmais 
“lielo” kolektīvs. 

Sudraba jubileja jeb, kā mēs ko-
lektīvā sakām, “Sudrabkāzas” lielis-
ki parāda arī laika ritējumu cilvēka 
mūžā, jo ir izaugusi vesela paau-
dze – mūsu bērni, kuri deju kolektīva 
pirmsākumos vēl spēlējās zem vecās 
zāles krēsliem, bet nu jau paši dejo 
mūsu rindās un audzina arī savus 
bērnus. Un tas, mūsuprāt, ir visskais-
tākais un arī lielākais izaicinājums 
vidējās paaudzes deju kolektīvu dzī-
vē, apvienot vairākas paaudzes, spēt 
turēt līdzi, pieņemt un atbalstīt citam 
citu. Teiksim, kā ir, – deja palīdz no-

turēt taisnu muguru visās nozīmēs, 
bet cilvēks ar taisnu muguru redz tā-
lāk un plašāk.

Ja runājam par ceļu uz Dziesmu un 
deju svētkiem, tad šis pēdējais ceļa 
posms starp diviem svētkiem mums, 
tāpat kā visiem kolektīviem, ir bijis 
īpaši smags un izaicinošs, jo tam pa 
vidu bija divi pandēmijas un attālinā-
tās dejošanas jeb nesatikšanās gadi. 
Dejotājam nesatikties klātienē un 
nedejot, tas ir īpašs pārbaudījums. 
Vissmagākais brīdis laikam bija pats 
pandēmijas ierobežojumu sākums 
2020. gada martā, kad visi ar lielu 
entuziasmu gatavojāmies 28. marta 
skatei un dalībai Skolēnu dziesmu un 
deju svētkos, kuros laikam pirmo rei-
zi bija paredzēta tik plaša vidējās pa-
audzes deju kolektīvu dalība. Un tad 
viss apstājās… Kā īpašs cerību stars 
un skaists notikums bija sadancoša-
nās ilgi gaidītā Kultūras centra “Ul-
brokas Pērle” atklāšanā 2020. gada 
26. septembrī, un tad atkal pauze. 
Tomēr dejotāji ir sīksta tauta, tādēļ 
pēc pagājušās iešūpošanās sezonas 

esam ar jaunu sparu gatavi iedejot 
deju skatē, iedzirksteļot jubilejas 
koncertā un ievīties mūžīgajā dzinējā 
“Lustes” piektajos Dziesmu un deju 
svētkos. 

Lai mums visiem izdodas jeb kā 
skan mūsu devīze: “Lustīgi dzīvo-

jam, jo lustīgi dejojam...”, un tie-
kamies “Lustes” jubilejas koncertā 
“Ulbrokas Pērlē” 2023. gada 22. ap-
rīlī un svētkos.

Vidējās paaudzes deju  
kolektīva “Luste” vārdā,

      Egita Pole



10

KULTūRA

Ropažu bibliotēka godina 
čaklākos lasītājus
Jau tradicionāli ropažu bibliotēka februāra pirmajās dienās sveic aiz-
vadītā gada čaklākos lasītājus. Esam ļoti pateicīgas par Jūsu lasītprie-
ku un aizrautību ar grāmatām, sakām Lielu, Lielu Paldies!

• “Gada lasītājs 2022” pirmssko-
las vecuma grupā – dvīņi Alma un 
Klāvs (izlasītas 215 grāmatas).

• “Gada lasītājs 2022” 1.–4. kla-
šu grupā – Estere Līdace (izlasītas 
165 grāmatas).

• “Gada lasītājs 2022” pieaugušo 
grupā – Gundega Ganiņa (izlasītas 
122 grāmatas).

• “Gada lasītājs 2022” lasošāko 

ģimeņu grupā – Gulbju ģimene (iz-
lasītas 122 grāmatas).

“…bibliotēkā nedzīvo klu-
sums – tur dzīvo burti. Bet, ja jau 
burti, tad arī vārdi, un, ja jau vārdi, 
tad arī teikumi, un, ja jau teikumi, 
tad pasakas, dzejolīši vai stāsti. 
Īsi sakot: Tur dzīvo grāmatas.” 
(M. Laukmane)

Ropažu bibliotēkas komanda

Aktivitāšu cikls  
“Esi aktīvs Sauriešu 
bibliotēkas apmeklētājs!”
Piektdien, 17. februārī, notika pirmā stopiņu pamatskolas pirmssko-
las izglītības grupu “Zīļuki” un “Zaķīši” audzēkņu tikšanās ar sauriešu 
bibliotēku. 

Bērniem bija iespēja uz-
zināt, kas ir bibliotēka, 
kā grāmatas ir izvietotas 

plauktos un ka bibliotēkā ir arī daudz 
interesantu žurnālu. Lai varētu daudz 
lasīt un mācīties, kā arī pareizi salikt 
grāmatas plauktos, ir jāzina burti. Tā 
sākās pirmā nodarbība “Alfabēts”.

Pārlapojot bērnu žurnālus, mazos 
gaidīja pārsteigums – katrā no tiem 
gaidīja burts. Spēles laikā uz klucī-
šiem bija jāatrod arī atbilstošie bur-
ti, lai saliktu kopā vārdus “Sauriešu 

bibliotēka”.
Audzinātāja Nataļja pateicās pa-

sākuma organizatoriem: “Paldies 
par bērnu iepazīstināšanu ar biblio-
tēku. Bērniem un mums tas ļoti pa-
tika. Bija daudz pozitīvu emociju, 
un tagad visi vēlas nākt uz bibliotē-
ku kopā ar vecākiem.”

Paldies arī mūsu jaunajiem drau-
giem! Nākamā nodarbība “Pasaka, 
pasaciņa!“ notiks 8. martā.

Jeļena Staltmane,
Sauriešu bibliotēkas vadītāja

Ne pret Raini, bet par Latviju!
“Ne pret raini, bet par Latviju!” – šie vārdi attiecināmi armanda Pučes darba “ar baltiem cimdiem jeb 
artura Nagliņa brīnišķīgie piedzīvojumi” saturam. Kas šinī gadījumā ir autors: cienītājs, līdzjutējs vai 
patiesības meklētājs? Vakara gaitā pamatoja žurnālists un grāmatas autors armands Puče. 

Tā ir atklāta, godīga, pa-
tiesa un drosmīga saruna, 
iespējams, konteksts, lai 

savā darbā neatkārtotu to, kas kaut 
kur jau ir ticis pateikts. Pārlieci-
noši veidojot savu priekšstatu, kas 
balstīts pētnieciskā darbā, kā arī 
priekšmetos un tēlos, – uzzinām, 
ka autors “Ar baltiem cimdiem” 
sākotnēji domājis veidot kā romā-
nu ar iztēli, bet arhīvā radās daudz 
dokumentu. Nekādas akadēmiskās 
atsauces gan nav liktas, jo litera-
tūrzinātnieki, kam tas interesē, paši 
arhīvā atradīs nepieciešamo, tagad 
vai pēc piecdesmit gadiem. Ne tik 
viegli atrodami un kopā salieka-
mi fakti, darbam tiek veltīti astoņi 
gadi. Cik labi, ka žurnālisti savā 

darbā nav līdzjutēji, līdzatkarīgi, 
bet ir ziņkārīgi. Vakara sarunu un 
autora raksturlīniju šķautni pama-
zām atklāj kultūras žurnāliste Lie-
ga Piešiņa. 

Tikšanās Ulbrokas bibliotēkā ir 
saruna ar lasītāju ciklā “Rakstnie-
ku stāsti – konteksts un priekšsta-
ti”. Šajā gadā tiekamies pirmoreiz, 
tāpēc jo īpašs prieks vienkopus 
redzēt pussimts ieinteresētu klausī-
tāju, dzirdēt asredzīgus jautājumus 
un saņemt drosmīgas atbildes. Ne-
uzkrītoši, bet patiesi, mācot katram 
pašam domāt kritiski. Neviens jau 
nezina visu patiesību. Bet nevar ne-
piekrist, ka liela daļa vēsturnieku, 
“privatizējot” zināšanas, gājuši re-
žīma pavadā. Lasītājam pašam jā-

atrod krāsas un visi puzles gabaliņi 
jāsaliek kopā! 

Negaidot un nesarunājot, mūsu 
viesiem kājās vienādas krāsas ap-
ģērbs. Skaistākais, ka arī detaļās 
ir īstenības izteiksme un patiesības 
fons.

Armands Puče savus darbus iz-
dod pats, tie prasās lasīt, arī tad, ja 
netrāpa profesijā. Šobrīd trāpa un 
pat ļoti, tie ir dažādi cilvēki – viņu 
panākumi un neveiksmju iemes-
li, tostarp manipulācija ar cilvēka 
prātu un rīcību, pielāgotas mūs-
dienas un vēsturisks fons. Kopumā 
divdesmit grāmatu autors, citviet 
priekšvārdu autors un fotogrāfs. 
Nepārstājiet lasīt un, galvenais, 
domāt arī tad, ja jaunākā autora 
grāmata veido lasītāju rindu un ir 
mazliet jāuzgaida.

Nākamā tikšanās ciklā “Rakst-
nieku stāsti – konteksts un priekš-
stati” 2023. gada 21. martā 
plkst. 18.00 Ulbrokas bibliotēkā. 
“Ģimeniskums un radošums.” Vie-
sos “Kilograms kultūras 2022” bal-
vas ieguvēja Ieva Struka un Edvīns 
Raups. Saruna latviešu literatūras 
vēstures mīlētājiem un individuālās 
jēgas piekritējiem. Moderatore kul-
tūras žurnāliste Liega Piešiņa.

Daiga Brigmane,
 Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Vangažu pilsētas bibliotēkas 
aktualitātes
Šajā laikā, kad ziema cīnās ar pavasari, bibliotēkā valda gaiša un sirdssilta sajūta. Februārī gaismu ienesa 
vangažnieces sanitas Ozoliņas pašdarināto dekoratīvo sveču izstāde. 

Tā iepriecināja gan lielus, gan 
mazus ar savām neatkārtojamām 
formām un smaržām. Savukārt sa-
darbībā ar Barkavas pagasta biblio-
tēkas bibliotekāri Dacīti Tomiņu, 
Vangažu vidusskolas 9.a klasi un 
skolotāju Inesi Reisu un Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžas Barkavas 
struktūrvienības A1, V1 kursu un 
skolotāju Mairitu Smelteri 21. feb-
ruārī atzīmējām Dzimtās valodas 
dienu “Valodai ir savs ietērps!” 
gan klātienē, gan tiešsaistē. Bija 
interesanti, aizraujoši un maz-
liet arī netradicionāli kopā strādāt 
vienlaikus dažādās Latvijas vietās. 
Nodarbībā jaunieši darbojās dažā-
dās datubāzēs: letonika.lv, e-pupa.
lv, dainuskapis.lv un enciklopedija.
lv; Zoom tiešsaistē kopīgi uzspēlēja 
Kahoot spēli “Zini vai Mini” par 
dzimto valodu; izveidoja T krekla 
dizainu ar vārdiem, frāzēm, sauk-
ļiem; secinājumus rakstīja virtuā-
lajā sienā linoit.com un piedalījās 
daudzās citās aktivitātēs, ar kurām 

var iepazīties bibliotēkas sociālo 
mediju kanālos Facebook @Van-
gazupilsetasbiblioteka un YouTube 
@vangazu_pilsetas_biblioteka. 

Marta mēnesis bibliotēkā solās 
būt ne mazāk interesants, jo, iesais-
toties Lībiešu mantojuma gada no-
risēs, godināsim putnu modināša-
nas tradīciju, iepazīstinot ar Latvijā 

mītošiem, bet, iespējams, līdz šim 
neredzētiem putniem. No 7. marta 
bibliotēkā būs aplūkojama Talsu 
novada muzeja ceļojošā izstāde 
“Arī šādi putni mīt Latvijā”. 

Esat laipni gaidīti Vangažu pilsē-
tas bibliotēkā!

Vangažu pilsētas bibliotēkas 
kolektīvs



Otrdiena, 7. marts, 2023

11

IZGLĪTĪBA

Mīlestība un teātris Gaismas pamatskolā
   Kā iepriecināt savus draugus un tuviniekus? Kā radīt kopīgu svētku prieku? tas ir jautājums, kuru katrs 
sev uzdodam februāra vidū, kad, par spīti puteņiem un salnām, no zemes spraucas pirmie spītīgie asni, 
kaut kur piesaulē jau uzziedējis nerātns un spurains pūpols un pasaule svin mīlestības dienu. mums, lat-
viešiem, ir daudz prieka, laimes un iedvesmas avotu, bet visspilgtāk latvietības kods cauri gadu desmitiem 
atklājas tieši teātra spēlēšanā, un tā gaismas pamatskolā ir ierasta lieta, jo skolotāju kolektīvs ir ļoti radošs 
un iniciatīvas pilns.

Ikdienas darbā liela uzmanība 
tiek pievērsta skolas kultūrvi-
des veidošanai. Skolēni jau sen 

pieraduši, ka apkārt vienmēr virmo 
kāda jauna ideja, kuru izlolojot top 
kāds sirdsdarbs, kas iepriecina gan 
pašus, gan citus.

Gaismas pamatskolā jau vairākus 
gadus darbojas muzikālais teātris 
skolotājas Elgas Blūzmanes vadībā, 
skolēni un skolotāji iestudējuši da-
žādas izrādes, piedalījušies ar tām 
arī pasākumos ārpus skolas sie-
nām, fragmentus no izrādes “Kur 
palika pīlēns Pēčuks?” bērni rādīja 
sadraudzības pamatskolā “Rīdze”, 
bet ar “Zelta zivtiņu” piedalījās 
Starptautiskajā teātra festivālā 5. pa-

matskolā – attīstības centrā.
Publiskā uzstāšanās ceļ bērnu paš-

apziņu, māca sadarboties un iekļau-
ties kolektīvā, atrod iespēju katram 
sevi parādīt no stiprās puses, un tas 
mūsu skolā ir ļoti svarīgi – atrast kat-
ram to īpašo uzdevumu, kuru veicot 
viņš kļūst piederīgs, sniedz savu ar-
tavu kopīgā mērķa sasniegšanā. 

Gaismas pamatskolā teātri spē-
lē ne tikai skolēni, bet arī skolotā-
ji. Parasti izrādes tiek iestudētas uz 
Skolotāju dienu, bet šoreiz uzvešanai 
tika izvēlēts Ē. Kestnera stāsts “Di-
vas Lotiņas”, kas īpaši aktuāls ir tieši 
Valentīndienas laikā, kad akcentē-
jam ģimeniskās vērtības, mīlestības, 
draudzības, atbildības un uzticības 

nozīmi cilvēka dzīvē.
Abām māsām – Lotei un Luīzei, 

ko izrādē atveido skolotājas Indra un 
Marina, – izdodas apvienot izirušo 
ģimeni, un tas ir daudzu bērnu klu-
sais sapnis, kas izrādē top iespējams. 
Galvenais vēstījums ir par to, ka kat-
ram no mums ir vajadzīgi gan mam-
ma, gan tētis, gan brāļi un māsas. Un 
skaists ir arī pasakās iespējamais no-
beigums – viss beidzas labi.

Šoreiz vienotā aktieru ansamblī 
apvienojās gan teātri mīlošie bērni, 
gan skolotāji. Un tā ir jauna piere-
dze – sadarboties ar pieaugušajiem 
skolēniem šķita aizraujoši, bērni 
strādāja ar dubultu atdevi, izrādē 
attēlojot gan Lotes un Luīzes skolas 
draudzenes, gan ārstu, gan fotogrāfu, 
gan vilciena vadītājus, gan restorāna 
oficiantu. 

Vislielākā atzinība bija neviltota 
sajūsma un prieks skolēnu acīs, kad 
tie redzēja savus skolotājus darboja-
mies uz skatuves. Izrādes muzikālo 
noformējumu dziesmās, kas tika 
komponētas tieši šai izrādei, ietērpa 
skolotāja Elga. 

Visiem kopā izdevās košs, emo-
cionāls, muzikāls un skaists Valen-
tīndienas priekšnesums. 

Inga Vīksna,
Gaismas pamatskola 

Informācija par 
pedagoģiski medicīniskās 
komisijas pakalpojumiem 
Ropažu novadā
ropažu novada pašvaldība uzsākusi sadarbību ar mārupes novada 
pašvaldību par pedagoģiski medicīniskās komisijas pakalpojuma sa-
ņemšanu līdz šā gada 31. maijam.

Lai pieteiktos pedagoģiski me-
dicīniskai komisijai, lūgums 
vecākiem vai bērna likumis-

kajiem pārstāvjiem sazināties ar komi-
sijas vadītāju – Gitu Skrodi, tālrunis: 
26296156, e-pasts: gitani@inbox.lv.

Izglītojamā pieteikšana izpētei komi-
sijas sēdē notiek telefoniski, klātienē vai 
ar elektroniskās saziņas līdzekļu starp-
niecību, norādot izglītojamā vārdu un 
uzvārdu, vecumu, izglītības iestādi un 
klasi, mācību/dzimto valodu, pieteik-
šanas iemeslu (īsu problēmas formu-
lējumu), pieteicēju un tālruņa numuru, 
deklarēto dzīvesvietu. Komisija pietei-
cēju informē par dokumentiem, kurus 

nepieciešams iesniegt komisijā.
Izdevumus par komisijas atzinuma 

sniegšanu Ropažu novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā deklarētajiem 
bērniem sedz Ropažu novada pašvaldī-
ba.

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 
un sporta departaments

Sāk darbu pie izglītības, kultūras un sporta nozaru 
attīstības plāniem Ropažu novadā
10. februārī garkalnes pagasta Berģu Kultūras centrā ropažu pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultū-
ras un sporta departaments sadarbībā ar attīstības plānošanas nodaļu aicināja uz ievadsemināru novada 
izglītības, kultūras un sporta iestāžu vadību un deputātus par nozaru attīstības stratēģijas izstrādes meto-
dikas pamatprincipiem.

Ropažu novada dome 
2022. gada izskaņā ap-
stiprināja Ropažu no-

vada ilgtspējības attīstības stra-
tēģiju 2022.–2028. gadam, kā arī 
Ropažu novada attīstības program-
mu 2022.–2028. gadam. Sekojoši 
līdz 2023. gada septembrim ir jābūt 
izstrādātiem vidējā termiņa – 7 gadu 
periodam – nozaru attīstības plāniem, 
t. sk. izglītībā, kultūrā un sportā.

Semināra ievadā dalībniekiem 
bija iespēja iepazīties ar Latvijas 
Kultūras akadēmijas profesores, so-
ciālo zinātņu doktores Andas Laķes 
lekciju, kurā tika izklāstīti attīstības 
plānošanas metodikas pamatprincipi. 
Lekcija rosināja diskusijas un audi-
torijas aktīvu viedokļu apmaiņu. 

Semināra turpinājumā ieskatu par 
domes apstiprinātās Ropažu novada 
attīstības programmas (2021–2028) 

Rīcības plāna pamatvirzieniem no-
zaru griezumā sniedza pašvaldības 
Attīstības un plānošanas nodaļas 
telpiskās attīstības plānotājs Henrijs 
Vīgants. 

Semināra otrā daļa tika atvēlēta 
savstarpējām diskusijām starp noza-
ru grupu dalībniekiem, analizējot no-
vada attīstības programmu – ar mērķi 
ieskicēt nozaru attīstības plānā gal-
venos pētāmos virzienus, problēm-
jautājumus, kurus semināra izskaņā 
prezentēja darba grupu vadītāji.

Šī tikšanās iezīmēja jauna darba 
cēliena sākumu nozaru plānošanas 
procesam, kura turpinājumā aicinā-
sim uz viedokļu apmaiņu arī nevals-
tiskā sektora pārstāvjus, uzņēmējus 
un iedzīvotājus. 

Oļģerts Lejnieks,
Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 

un sporta departamenta
Kultūras un sporta nodaļas vadītājs

Silto džemperu dienas 
Ulbrokas vidusskolā
silto džemperu diena ir ikgadēja akcija, kuras mērķis ir izglītot sabied-
rību par klimata pārmaiņām un veicināt videi, klimatam draudzīgākus 
paradumus. Šogad silto džemperu dienas sauklis ir: “Izcel rīcību klima-
ta labā!”. tādā veidā vēršot uzmanību uz visām rīcībām, kas tiek veiktas.

Arī šogad Ulbrokas vidus-
skola izcēla rīcības kli-
mata labā. 

Ekopadomes pārstāvji kopā ar 
skolas tehnisko darbinieku devās 
iepazīt skolas tehnisko telpu, kurā 
ir iespēja samazināt temperatūru. 
Darbinieks Tālis Balodis izglītoja 
skolēnus un pastāstīja viņiem par 
siltuma padevi skolai, siltumener-
ģijas patēriņu un par karstā ūdens 
cirkulāciju. Nobeigumā kopā ar 
Ekopadomes pārstāvjiem samazi-
nāja skolas telpās temperatūru par 
diviem grādiem. Temperatūra tika 
samazināta trīs dienas. 

Akcijas ietvaros pamatskolas un 
vidusskolas skolas skolēniem tika 
piedāvāta tējas pēcpusdiena, kurā 
skolēni varēja ierasties ar savām 
krūzītēm un malkot dažādas zāļu 

tējas ar medu. Pieprasījums bija 
pārsteidzošs!

Arī šogad tika rīkotas “Kamola 
tīšanas” sacensības, kas nu jau vei-
dojas kā tradīcija, bet šogad šo ak-
tivitāti papildināja viktorīna, kurā 
klašu komandu pārstāvjiem bija 
jāatbild uz dažādiem jautājumiem 
par klimata pārmaiņām.

Silto džemperu dienas noslēdzās 
ar Neparasto džemperu modes ska-
ti, kurā skolēni demonstrēja savu 
radošumu un oriģinalitāti. 

Visas trīs dienas skolēni un dar-
binieki tika aicināti uzvilkt siltāku 
džemperi, tādējādi arī simboliskā 
veidā apliecinot atbalstu iniciatī-
vai.

Renāte Supe,
Ulbrokas vidusskolas

Ekopadomes koordinatore



12

SPORTS

“FS Masters/Ulbroka” U18 
florbolistiem bronzas medaļa Latvijas 
Jaunatnes čempionātā florbolā
11. februārī U10 grupas jaunie florbolisti aizvadīja spēles Ezerkrastu 
vidusskolā. 

Mērojās spēkiem ar Ķe-
kavas, Talsu, Rīgas un 
Lielvārdes komandām. 

Par Latvijas Jaunatnes čempionā-
ta florbolā bronzas medaļniekiem 
vecuma grupā U18 kļuva “FS 
Masters/Ulbroka” florbolisti, kas 
12. februārī Kocēnu Sporta namā 

aizraujošā cīņā ar 6:5 pārspēja ko-
mandu “Bauskas BJSS”. Pa trim 
rezultativitātes punktiem uzvarē-
tāju labā guva Roberts Trofimenko 
un Gvido Miezis.

Edijs Bērziņš,
sporta organizators,  

Ulbrokas sporta komplekss

Vangažos aizvadītas Ropažu novada skolēnu 
sporta spēles florbolā 7.–8. klašu grupā
16.  februārī Vangažu vidusskolas sporta zālē norisinājās ropažu novada skolēnu sporta spēles florbolā 
7.–8. klašu grupā. 

Turnīrā piedalījās – Vangažu 
vidusskola, Ulbrokas vi-
dusskola, Berģu Mūzikas 

un mākslas pamatskola. Turnīra lai-
kā tika aizvadītas spraigas cīņas un 
par labāko Ropažu novada 7.–8. kla-

šu grupā kļuva Ulbrokas vidusskola. 
Pēc turnīra tika pasniegtas arī balvas 
labākajiem spēlētājiem. Labākais 
vārtsargs – Artūrs Zvirbulis (Van-
gažu vidusskola), labākais aizsargs 
Māris Ābols (BMMP), labākais uz-

brucējs – Rolands Šulcs (Ulbrokas 
vidusskola).

Paldies skolām par sportistu saga-
tavošanu, skolēniem par interesan-
tām un skaistām spēlēm, kā arī ties-
nešiem par godīgu tiesāšanu.

Sacensību rezultāti:
1. vietā Ulbrokas vidusskola;
2. vietā Berģu Mūzikas un māks-

las pamatskola;
3. vietā Vangažu vidusskola.
Nākamās Ropažu novada skolēnu 

sporta spēles notiks tautas bumbā 
7. martā plkst. 10.00 Berģu Mūzikas 
un mākslas skolā 3.–4. klašu grupā. 

Informāciju sagatavoja:
Artūrs Kožuhārs,  

Vangažu Sporta centra vadītājs
   Daniels Balodis,  

Ropažu novada sporta speciālists

Stopiņu peldbaseinā 
jaunumi
Lai uzlabotu pakalpojumu kvalitāti un ātrumu, stopiņu peldbaseinā 
pēdējā pusgada laikā ieviesti vairāki jaunumi.

No 2022. gada decembra 
par peldbaseina pakal-
pojumiem var norēķi-

nāties arī elektroniski.
Sākot no 20. februāra, peldba-

seinā darbojas ieeja ar elektro-
niskajām aprocēm. Ģērbtuvēs ir 

nomainīti skapīši, kas tagad slē-
dzami elektroniski, izmantojot 
elektroniskās aproces. Tāpat ar 
šīm aprocēm apmeklētājs var pār-
liecināties, cik ilgi vēl var uzturē-
ties peldbaseinā.

Stopiņu sporta komplekss

Ropažu novada basketbola komanda regulāro 
sezonu noslēgusi ar vairāk uzvarām
ropažu novada basketbola komanda regulāro sezonu Olybet entuziastu 4. līgā noslēgusi ar vairāk uzva-
rām nekā zaudējumiem, kas ļauj turpināt sezonu, jo ir izcīnīta vieta izslēgšanas turnīrā. 

Sezona līdz šim ir bijusi kā 
pa kalniem, tā pa lejām. 
Ir bijuši gan smagi, gan 

skaisti zaudējumi, tomēr ir bijušas 
arī pārliecinošas un skaistas uzvaras. 
Pēdējā regulārās sezonas spēle nebija 
no tām vieglākajām, tomēr sezonas 
laikā spēlētājiem saspēlējoties arī 
izdodas aizvadīt sīvas cīņas daudz 
pārliecinošāk, nekā tas bija sākumā. 
Daži no komandas spēlētājiem ir gu-
vuši traumas un izslēgšanas spēlēs 
nevarēs piedalīties, tomēr cerams, ka 
tas krasi neietekmēs komandas snie-
gumu.

Ropažu Sporta centrs

Ropažu novada sportisti izcīna uzvaras 
džudo un karatē starptautiskās sacensībās
18. un 19. februārī Ulbrokas sporta kompleksa džudistu komanda 7 sportistu sastāvā U-12 un U-14 vecum-
grupās pārstāvēja ropažu novadu XIV  starPtaUtIsKaJĀ dŽUdO tUrNĪrĀ “sIgULda  2023”. Kopskaitā 
turnīrā piedalījās ap 800 džudistu no 38 klubiem, tanī skaitā klubi no Lietuvas un Igaunijas. 

Mūsu džudisti sīvā kon-
kurencē parādīja teica-
mas cīņas. Labākais sa-

sniegums ir Rainai Kancānei (U-12, 
līdz 36 kg) – 3. vieta, zaudējot vienu 
cīņu 11 džudistu konkurencē, savu-
kārt Viesturs Apša (U-14, līdz 50 kg) 
22 džudistu konkurencē un Arsenijs 
Pavlovs (U-12, līdz 42 kg) 22 džu-
distu konkurencē ierindojās 5. vietā.

12. februārī notika starptautiskās 
“XXVIII OPEN BALTIC STATES 
SHOTOKAN KARATE CHAM-

PIONSHIP” sacensības, kurās pie-
dalījās Cīņas un mākslas centra 

“Hagakure” audzēkņi trenera M. Ro-
bermana vadībā.

Dalībniekiem no Ropažu novada 
augsti panākumi un izcīnītas vietas 
pirmajā trijniekā:

2. vietā K. Krūziņš,
2. vietā K. Ovčarenko,
3. vietā A. Lanovojs.
Sveicam sportistus un trenerus ar 

sasniegumiem!
Edijs Bērziņš,

sporta organizators,
Ulbrokas sporta komplekss

Ropažu novada jauniešiem 
uzvara kamaniņu sporta 
sacensībās Austrijā
No 13. līdz 21.  februārim 7  ropažu novada jaunie kamaniņu brau-
cēji piedalījās kamaniņu sporta sacensībās “Jaunatnes izaicinājuma 
kauss”, kas notika Bludencā (Bludenz) austrijā. 

Kopā šajās sacensībās bija 
pārstāvētas 6 valstis: 
Latvija, Vācija, Čehija, 

Austrija, Itālija un Slovākija. Lat-
vijas komandā bija arī 7 sportisti 
no Ropažu novada, trenere Anna 
Orlova. 19. februārī konkurencē – 
jaunieši “B” – bija 27 sportisti. 
Mūsu novada dalībnieku augstākais 
sasniegums – izcīnīta uzvara jau-
niešu “C” grupā, Līna Kraslavska – 
1. vietā. Pārējie dalībnieki ieņēma 
no 7. līdz 21. vietai gandrīz 30 da-
lībnieku konkurencē katrā grupā. 

Apsveicam ar sasniegumiem!
Anna Orlova,  

trenere



Otrdiena, 7. marts, 2023

13

NOVADĀ

Devīze nav mainījusies:  
“Neko par mums bez mums.” 
Dzīvotprieks aktivizējas 

Savu dzīvotprieku esam iedalījuši 
divos laika posmos. Pirms kovida un 
pēc kovida laikos. Paldies redakcijai, 
ka ir iespēja atkal parunāties Senioru 
slejā par darbošanos un aktivitātēm 
savā pagastā. Gaidot novada budžeta 
apstiprināšanu, darām to, ko varam 
paveikt bez finanšu ieguldījumiem. 
Senioru padomei radās plāns, kā 
varam iesaistīties noderīgās aktivitā-
tes, dodot kādu devumu sabiedrībai, 
lai neizskanētu viedoklis, ka seniori 
prot tikai tērēt un izklaidēties, bet 
viņi prot arī no sevis ko dot. Tā bijām 
saorganizējuši divas ierakumu sveču 
liešanas darbnīcas Ukrainas karavī-
riem. Izveidojās negaidīti liela at-
saucība no senioriem, kur neplānoti 
iesaistījās palīgi, kuriem vēl senioru 
statusa sasniegšana vēl tikai priekšā. 

Sākumā sākām ar sveču galu, pa-
rafīna un konservu kārbu vākšanu, 
bet, protams, tas bija piliens jūrā lie-
lajai Ukrainai. Tad negaidīts zvans 
no Ropažu iedzīvotāja Lotāra Sau-
les, kurš piedāvāja par personiskiem 
līdzekļiem iepirkto parafīnu, veselus 
100 kg, jaunu konservu kārbu klāstu 
simtos. Šis cilvēks jau aktīvi palīdz, 
ziedo, organizē palīdzību Ukrainai 

jau no pirmajām kara dienām.  
Protams, bijām pateicīgi par šādu 
iespēju un metāmies darbos. Dar-
bošanos vadīja Ropažu vidusskolas 
skolotāja Solvita Liepiņa, kura pat-
stāvīgi bija apguvusi šīs prasmes, 
par ko esam ļoti pateicīgi. Lielākais 
pārsteigums bija Ukrainas vēstnieka 
un viņa vietnieka ierašanās un pieda-
līšanās sveču liešanā kopā ar mums. 
Viņš izlēja īpašu sveci, kuru paņēma 
līdzi uz vēstniecību. 

Paldies par piedalīšanos arī Rai-
tim Bukovskim, Renātei Gremzei, 
Signei Grūbei un Gaļinai Bukovskai 
par tulka pienākuma pildīšanu no 
ukraiņu valodas uz latviešu. Paldies 
Teodoram par īstā bišu vaska dāvā-
šanu, kas deva īpašu aromātu šīm 
svecēm. Spontāni pirmajā reizē radās 
ideja ziedot siltas drēbes, adījumus 
un apavus, kuri bija tikpat kā nelie-
toti un labā kvalitātē. Viss izdevās. 
Kamēr tapa raksts, Lotārs ar kravu 
15. februārī devās ceļā uz Ukrainu 
ar savu busiņu un sarūpēto nogādāja 
rokās karotājiem, bez starpniekiem. 
Paldies viņam.

Informācija par citiem jautāju-
miem, senioru kopas aktivitātēm. 
Atsākām regulāro tikšanos senioru 

pēcpusdienās pie tējas tases, jo arī 
uz šo piedāvājumu ir liela atsaucība. 
Diskusijas par interesējošām tēmām, 
veselība, dārzkopība, radošās darbnī-
cas, iesaiste pasākumu plānošanā un 
organizēšanā. Plašāka informācija 
mūsu WhatsApp grupā. Lūdzu, pazi-
ņot saviem draugiem, senioriem, ku-
riem nav piekļuves šai grupai. Piedā-
vāju uzrunāt “jaunos” seniorus, kuri 
nav saņēmuši drosmi pievienoties.

Senioru kopu janvārī skāra arī 
ļoti, ļoti skumja vēsts. Nedrīkstam 
nepieminēt. No mums uz mūža mā-
jām aizgāja pati pirmā senioru kopas 
organizatore, LM studijas vadītāja, 
pieredzes bagātā skolotāja Astrīda 
Alksne. Skumsim pēc viņas.  

Bet mums visiem ir uzdevums dzī-
vot tālāk un priecāties par katru rītu, 
kad esi pamodies un ieraudzījis rīta 
gaismu.

Lai laba veselība, pozitīvisms un 
sadarbošanās mūs visus nepamet!

Pēc senioru budžeta piešķiršanas 
domāsim par to, kā to lietderīgi iz-
mantot gan darbiem, gan atpūtai.

Pārdomās dalījās:
Spodra Kalniņa,

senioru kopas vadītāja

SENIORU SLEJA

Zaķumuižas pensionāru padomes aktualitātes
8.  februārī, pēc Zaķumuižas pensionāru padomes iniciatīvas, bibliotēkā viesojās latviešu prozas autors, 
literatūrzinātnieks, kultūras žurnālists, filoloģijas doktors arno JUNdZE, lai pastāstītu klātesošajiem par 
sērijas “Es esmu…” romānu “Es nemiršu nekad”.

Romāns ir rakstnieka 
Arno JUNDZES versi-
ja par latviešu dzejnieku, 

tulkotāju un publicistu Eduardu  
VEIDENBAUMU.

Atmiņas no skolā mācītā, dzejas 
rindas, kuras savu aktualitāti nav 
zaudējušas vēl šodien, padarīja šo 
tikšanos ar rakstnieku interesantu un 
pārdomām bagātu!

Klātesošie uzdeva jautājumus un 
aktīvi apsprieda Eduarda Veiden-
bauma dzīvi un darbību. Rakstnieks 
iepazīstināja klātesošos arī ar savām 
iepriekš izdotajām grāmatām.

Visvaldis Bilderis,
Zaķumuižas pensionāru padome

Pasniegtas sudraba 
karotītes 2022. gada 
otrajā pusgadā 
dzimušajiem bērniem 
Jaundzimušo sveikšana ropažu novadā ir aizsākta jau kā tradīcija un 
tiek turpināta, lai ik gadu sveiktu jaundzimušos bērniņus un to ve-
cākus, vēlot ģimenēm augt stiprām un saticīgām. sudraba karotītes 
jaundzimušajiem un viņu vecākiem pasniedza ropažu novada domes 
priekšsēdētāja Vita Paulāne un dzimtsarakstu nodaļas darbinieces.

Jaunie vecāki bija īpaši 
gatavojušies šai dienai, jo 
katrs bērniņš bija skaisti 

saposts. Tas viss radīja svinīgu un 
sirsnīgu noskaņu. Prieks arī par līdzi 
atnākušajiem brāļiem un māsām, 
omām un opīšiem. Prieks, ka svētkus 
mūsu ģimenes svin kopā un rada ģi-
menes mīlestības stipruma sajūtu.

Muzikālu sveicienu un īpašu gai-
sotni pasākumā dāvāja mūziķis, 
dziesmu un tekstu autors Lauris 
Valters.

2022. gada otrajā pusgadā ir pie-
dzimuši 198 bērniņi, no kuriem 
98 meitenes, 100 zēnu. 

• Garkalnes pagastā 54 bērniņi, no 
kuriem divi dvīņu pāri.

• Ropažu pagastā 44 bērniņi.
• Stopiņu pagastā 87 bērni, no ku-

riem viens dvīnīšu pāris.
• Vangažu pilsētā 13 bērniņu.
Tie vecāki, kas nepiedalījās pasā-

kumā, sudraba karotīti savam bēr-
nam varēs saņemt Dzimtsarakstu 
nodaļā savā pagastā.

2023. gada pirmajā pusgadā dzi-
mušajiem svinīgais pasākums sud-
raba karotīšu pasniegšanai notiks 
šā gada jūlijā. Lūdzu, sekojiet līdzi 
informācijai Ropažu novada pašval-
dības mājaslapā un informatīvajā iz-
devumā “Tēvzemīte”.

Sandra Graudiņa,
Ropažu novada Dzimtsarakstu 

nodaļas vadītāja

Dzimtsaraksti

Jaundzimušie
2023. gada februāra mēnesī Ropažu novadā dzimuši 

13 mazuļi – 4 meitenes un 9 zēni.
Sveicam mazos novadniekus un viņu vecākus!

Lai veselība, sirds siltums un daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2023. gada februāra mēnesī  Ropažu 

novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 
9 laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – lai balts 
jums Mīlestības ceļš!

Mūžībā aizvadīti
Aleksandrs Aleksandrovs, Romans Auzarējs-Auzers,  

Rita Līga Banga, Visvaldis Bilderis, Ivars Biraus, Māris Bumbieris,  
Dzintars Cirītis, Grigorijs Demidovs, Ilona Grante, Marija Grjaznova,  

Rasma Ivanovska, Ignats Jasjukevičs, Ņina Karavajeva, Eduards Kreilis, 
Vincentīna Krūmiņa, Voldemārs Leitāns, Leons Mera, Andis Niedre, Gints Ozoliņš, 

Ēriks Pampavs, Viktors Petrovskis, Gunārs Reķels, Ludmila Šafranoviča, Velta Šaicāne, 
Leontīna Tararujeva, Anatolijs Tokarenko.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Līdzjūtības

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  
Stopiņu pamatskolas direktorei  

Gintai Ozoliņai, tēvu mūžībā 
pavadot.

Ropažu novada pašvaldība un  
Izglītības, jaunatnes lietu,  

kultūras un sporta  
departaments

Nu mūžs ir noslēdzies,
Stāv ozols pagalmā un skatās,
Kā aiziet tēvs caur vārtiem
Savās mūža takās.
(J. Rūsiņš)

Stopiņu pamatskolas un 
pirmsskolas kolektīvs izsaka 

dziļu līdzjūtību direktorei Gintai 
Ozoliņai, tēvu mūžībā pavadot. 



14

PASĀKUMI

Pasākumi un notikumi Ropažu novadā 2023. gada martā
Garkalnes pagastā

Kultūra
 Līdz 17.03. Garkalnes bibliotēkā – 
Starptautiskajai sieviešu dienai veltīta 
grāmatu izstāde “Ko vēlas sievietes”.

 Līdz 20.03. Upesciema Tautas biblio-
tēkā – jaunieguvumu izstāde, kuras 
laikā var pieteikties izvēlēto grāmatu 
lasīšanas rindā.

 1.–31.03. Upesciema Tautas biblio-
tēkā – izstāde “Marta jubilāri – Olga 
Dreģe, Pauls Bankovskis, Gunārs 
Priede”.

 9.03. plkst. 19.00 Kultūras centrā BER-
ĢI – kino “Zilās asinis”, filmas garums: 
92 min, biļetes iespējams iegadāties 
www.bilesuparadize.lv un stundu 
pirms seansa sākuma.

 10.03. plkst. 19.00 Kultūras centrā BER-
ĢI – koncerts “Aija Andrejeva. TRIO”. 
Koncertā izskanēs dziedātājas Aijas 
Andrejevas lielākie hiti intīmā gaisot-
nē pašas skatuves mākslinieces Aijas 
Andrejevas, ģitārista, producenta un 
komponista Kaspara Ansona, kā arī 
džeza pianista un komponista Toma 
Mikāla izpildījumā. Biļetes iespējams 
iegadāties www.bilesuparadize.lv.

 11.03. plkst. 13.00 Kultūras centrā 
BERĢI – kino “Lielais Indriķis”, filmas 
garums: 1 h 15 min. Režisors: Jānis 
Cimmermanis. Biļetes iespējams 
iegadāties www.bilesuparadize.lv.

 15.03. plkst. 19.00 Kultūras centrā 
BERĢI – kino “Baltābele cauri laikiem”, 
filmas garums 90 min. Ieeja bez 
maksas.

 17.03. plkst. 19.00 Kultūras centrā 
BERĢI – kino “Saule spīd 24 stundas”, 
filmas garums: 1 h 47 min. Reži-
sors: Juris Poškus. Biļetes iespējams 
iegādāties www.bilesuparadize.lv un 
stundu pirms seansa sākuma. 

 20.03.–31.03. Garkalnes bibliotēkā – 
Komunistiskā genocīda upuru piemi-
ņas dienai veltīta grāmatu izstāde. 

 21.03. plkst. 18.30 Upesciema Tautas 
bibliotēkā – pasākums “Drosmes, 
kalnu un mīlestības kokteilis” (tikšanās 
ar Kristīni un Kristapu Liepiņiem, grā-
matas “Pamirs mana sirds mīlestībā” 
autoriem).

 23.03. plkst. 19.00 Kultūras centrā BER-
ĢI – bērnu deju kolektīva “Pasaciņa” 
sadraudzības koncerts “Leksim pretim 
pavasarim”. Ieeja bez maksas.

 24.03. plkst. 18.00 Kultūras centrā BER-
ĢI – muzikāls uzvedums ģimenēm 
“Sapņu lēciens”. Biļetes iespējams 
iegādāties www.bilesuparadize.lv.

 Līdz 31.03. Garkalnes bibliotēkā 
Vjačeslava Kņazeva mākslas darbu 
izstāde.

Sports:
 1.–31.03. Garkalnes sporta centrā – 
Ropažu novada bērnu zīmējumu 
konkurss “Sports manā ikdienā”. 

 1.–30.03. Upesciemā – Ropažu nova-
da čempionāts “Ziemas minifutbo-
lā 2023”. Ieeja bez maksas.

 19.03. KC “Berģi” – Garkalnes pagasta 
Galda hokeja turnīrs. Ieeja bez 

maksas.
RAC, MF, DC:
 08., 15., 22. un 29.03. plkst. 16.45–
17.45 un 10., 17., 24. un 31.03. 
plkst. 16.00–17.00 MFC “Garkalne” – 
bezmaksas veselības vingrošana 
senjoriem.

 09., 16., 23. un 30.03. 
plkst. 18.00 –19.00 MFC “Garkalne” – 
bezmaksas bachatas deju nodarbī-
bas.

 11.,18. un 25.03. plkst. 12.00–13.00 
MFC “Garkalne” – bezmaksas pilates 
vingrošanas nodarbības.

 11., 18. un 25.03. plkst. 13.00– 14.00 
MFC “Garkalne” – bezmaksas aerobi-
kas nodarbības.

 13., 20. un 27.03. plkst. 16.50–17.50 
MFC “Garkalne” – Tibetas ciguna 
nodarbības.

 14. un 28.03. plkst. 12.00–17.00 MFC 
“Garkalne”  – bezmaksas friziera 
pakalpojumi.

 14., 21. un 28.03. plkst. 10.30–16.00 
MFC “Garkalne” – bezmaksas mazuļu 
skoliņas nodarbības.

 14., 21. un 28.03. plkst. 18.00–19.00 
MFC “Garkalne” – bezmaksas Austru-
mu deju nodarbības. 

 15., 22. un 29.03. plkst. 16.45–17.45 
MFC “Garkalne” – bezmaksas pilates 
vingrošanas nodarbības.

 Katru otrdienu un ceturtdienu MFC 
“Garkalne” darbojas zupas virtuve.

 21.03. Upesciema Dienas centrā 
notiks polimērmāla meistarklase. 
Pieteikšanās pa tālruni 67186630.

Ropažu pagastā

Kultūra:
 01.–31.03. Zaķumuižas filiālbibliotē-
kā – “Ceļojums pasakā”, sadarbība 
ar Ropažu vidusskolas Zaķumuižā 
3c klasi.

 14.03. Zaķumuižas filiālbibliotēkā – 
tematiska radošā darbnīca “Ko darīt, 
kad nav ko darīt!” skolēnu brīvlaikā.

 Līdz 17.03. Ropažu Kultūras cen-
trā – fotokonkursa “Ropažu novads 
cauri gadalaikiem, mierā un kustībā” 
izstāde. Izstādē būs apskatāmas 
četrpadsmit novadnieku iesūtītas 
foto reprodukcijas, kas ataino Ropažu 
novadu visos gadalaikos. 

 8.03. plkst. 20.00 Ropažu Kultūras 
centra Lielajā zālē – Sieviešu dienai 
veltīts koncerts ar grupu “Dziļi violets” 
un Sandu Dejus. Biļešu cena 15,00 
eiro, biļetes iespējams iegādāties 
Ropažu Kultūras centrā un “Biļešu 
paradīzes” kasēs. 

 16.03. plkst. 14.00–19.00 tirdziņš pie 
Ropažu bibliotēkas.

 16.03. plkst. 19.30 Ropažu Kultūras 
centrā – spēlfilma “Zilās asinis”. Biļetes 
cena 3,00 eiro, biļetes iespējams 
iegādāties Ropažu Kultūras centrā un 
“Biļešu paradīzes” kasēs. 

 20.03.–31.03. Ropažu Kultūras cen-
trā – izstāde “Hokejs – mūsu lepnums” 
par mūsējiem hokejā. Izlases ceļš, 
mūsu izcilākās hokeja personības, 

latvieši NHL, labākie vārtsargi, atmiņas 
un līdzjutēji – tas viss būs! Ieeja bez 
maksas.

 23.03. plkst. 19.00 Zaķumuižas 
filiālbibliotēkā – Mans CAMINO DE 
SANTIAGO, 800 kilometri kājām cauri 
Spānijai. Par piedzīvoto savos ceļo-
jumos Spānijā, Itālijā un Portugālē 
dalīsies Zaiga ĀBELE.

 23.03. plkst. 19.30 Ropažu Kultū-
ras centrā – komēdija “Saule spīd 
24 stundas”. Biļetes cena 3,00 eiro, 
biļetes iespējams iegādāties Ropažu 
Kultūras centrā un “Biļešu paradīzes” 
kasēs.

 23.03. Zaķumuižas filiālbibliotēkā – 
literāri tematiskā izstāde “25. marts – 
Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas diena”.

 25.03. plkst. 10.30 un 12.00 Ropažu 
bibliotēkā – pirmsskolas bērnu lasīt-
veicināšanas un radošas darbošanās 
“Lāčuku skoliņa”, trešā nodarbība.

 25.03. plkst. 12.00 Komunistiskā ge-
nocīda upuru piemiņai veltīts atceres 
brīdis pie piemiņas vietas Ropažu 
vēsturiskajā parkā. 

 25.03. plkst. 19.00 Ropažu Kultūras 
centrā – Sieviešu stendaps. Biļetes 
cena 7,00 eiro. Biļetes iespējams 
iegādāties Ropažu Kultūras centrā un 
“Biļešu paradīzes” kasēs.

 Līdz 28.03. Ropažu bibliotēkā glez-
notājas Maijas Brašmanes personā-
lizstāde.

 30.03. plkst. 17.00 Ropažu bibliotēkā – 
Bērnu, jauniešu un vecāku žūri-
jas 2022 noslēguma pasākums.

 31.03.–2.04. – “Satiec savu meistaru” 
Ropažu pagastā – Ropažu Kultūras 
centrā un meistardarbnīcās pie 
meistariem. Visā Latvijā norisināsies 
pasākums “Satiec savu meistaru!” 
sadarbībā ar Ropažu Kultūras centru, 
arī dažādi Ropažu pagasta amatnieki 
rādīs savu amata meistarību. 31.03. 
plkst.  12.00–18.00 Keramika – da-
žādas darināšanas tehnikas (Dace 
Cibuļska). 31.03. plkst. 14.00–20.00 
Kā top māla trauki bez virpas (Zanda 
Priedniece). 1.04. plkst. 11.00 Rudzu 
maizes meistarklase (Ieva Meijere). 
1.04. plkst. 11.00–14.00 Reljefais tam-
borējums (Baiba Lukaševiča. TLMS 
“Madaras”). 1.04. plkst .11.00–14.00 
Floristika – Lieldienu galda dekors 
(Ilvija Stūrestepe). 1.04. plkst. 12.00–
16.00 Kā top māla trauki bez virpas 
(Zanda Priedniece). 1.04. 13.00–16.00 
Kalēja amata meistarklase (Jānis 
Siliņš). 2.04. plkst. 12.00 Rudzu maizes 
meistarklase (Ieva MEIJERE).

 1.04. plkst. 12.00 Ropažu Kultūras cen-
trā – zinātnes skolas Laboratorium.
lv zinātniskais teātris bērniem. Biļetes 
drīzumā Ropažu Kultūras centrā un 
“Biļešu paradīzes” kasēs.

Sports:
 11.03.plkst. 17.30 Ropažu sporta 
zālē  – Ropažu pagasta 2023. gada 
čempionāts galda tenisā, 2. posms.

 12.03. plkst. 10.00 Ropažu Sporta 
centrā – Ropažu pagasta Lieldienu 
kausa izcīņas turnīrs volejbolā.

 16.03 plkst. 11.00 Ropažu Sporta 
centrā – atklātais frisbija treniņš spēlē-
tājiem bez pieredzes.

 18.03. no plkst. 10.00 Zaķumuižas 
sporta zālē – Ropažu pagasta 
2023. gada čempionāta novusā 
3. posms.

 24.03. no plkst. 18.00 Ropažu vidus-
skolas Zaķumuižas filiāles mate-
mātikas un 5.c klases telpās Skolas 
ielā 3 Zaķumuižā – Ropažu pagasta 
atklātais dambretes turnīrs bērniem 
ar vecākiem “Sudraba kauliņš”.

 25.03. plkst. 10.00 Zaķumuižas sporta 
zālē – Ropažu pagasta Pavasara 
dubultspēļu turnīrs novusā.

 26.03. plkst. 10.00 Kafejnīcā “Valden-
rode” Zaķumuižā – Ropažu pagasta 
2023. gada čempionāts zolītē, 
3. posms (zolītes spēļu vieta var 
mainīties). 

RAC, MF, DC:
 7.03. plkst. 17.00 MFC “Kākciems” sko-
lēniem radošās aktivitātes ar Kristīni 
Krīgeri.

 8., 15., 22. un 29.03. plkst. 10.00–12.00 
MFC “Silakrogs” – “Veselīga pastaiga”. 
Pastaiga iekšējam mieram un veselī-
bai. Iepriekš pieteikšanās.

 8.03. plkst. 16.30 MFC “Tumšupe” – 
pieaugušajiem. Akcentētā dienā. 
Saruna pie tējas krūzes par ceļojumu 
uz ASV.

 9. un 23.03. no plkst. 17.00 MFC 
“Mucenieki” – senioru kopā būšanas 
pēcpusdiena.

 9., 16., 23. un 30.03. plkst. 18.00–19.00 
MFC “Mucenieki” – vingrošanas 
nodarbības vispārējās veselības 
stiprināšanai.

 11., 18. un 25.03. plkst. 12.00–14.00 
MFC “Mucenieki” –  jogas nodarbības 
jauniešiem un pieaugušajiem.

 11.03. plkst. 11.00 MFC “Kākciems” – 
tikšanās ar Ropažu novada domes 
priekšsēdētājas 2. vietnieku Haraldu 
Burkovski. Saruna par Ropažu novada 
mobilās lietotnes piedāvātajām ie-
spējām un novada iedzīvotāju kartes 
priekšrocībām. Saruna par Kākciemā 
plānotiem pasākumiem un aktivitā-
tēm 2023. gadā. Stāsta biedrības “Mēs 
Kākciemam” un Kākciema Multifunk-
cionālā centra pārstāvji.

 13.03. plkst. 15.00–17.00 MFC “Si-
lakrogs” – “Anniņas (Zanes) siermaizī-
tes”. Kulinārijas nodarbība bērniem.

 14.03. plkst. 12.00 MFC “Tumšupe” – 
Sporta diena. Novusa spēle ar treneri.

 14.03. plkst. 14:00 MFC “Kākciems” – 
bērniem Lieldienu dekoru gatavo-
šana.

 14.03. no plkst. 17.00 MFC “Muce-
nieki” – radoša nodarbība bērniem 
“Origami”.

 16.03. plkst. 11.00 MFC “Kākciems” – 
senioru radošās aktivitātes.

 16.03. plkst. 14.00 MFC “Kākciems” – 
bērniem Lieldienu cepumu gatavo-
šana.

 17. 03. plkst. 14.00 MFC “Kākciems” – 
gatavojamies svētkiem: dekorējam, 
noformējam telpas un pasākuma 
vietu. 

 18.03. plkst. 12.00 MFC “Kākciems” – 
svētki ciemā “Pavasari un Lielo dienu 
gaidot”.

 21., 23., 28. un 30.03. plkst. 10.00–
11.00 MFC “Silakrogs” – “Runā latviski”, 
latviešu valodas nodarbības.

 21.03. plkst. 10.00–12.00 MFC 
“Silakrogs” – Ropažu pagasta sociālie 
darbinieki konsultē iedzīvotājus.

 21.03. un 28.03. plkst. 17.00 MFC “Kāk-
ciems” – skolēniem radošās aktivitātes 
ar Kristīni Krīgeri.

 28.03. no plkst.17.00 MFC “Mucenie-
ki” – kulinārijas meistarklase bērniem 
“Veselīgi našķi”.

 29.03. plkst. 15.30 MFC “Tumšupe” – 
aktivitātes bērniem “Mācies gatavot 
pats!”.

 30.03. plkst. 19.00 MFC “Silakrogs” – 
literārais sarunu vakars “Sarunas par 
grāmatām” ar Liegu Piešiņu. Aicināts 
ikviens. 

 Trešdienās, ceturtdienās, piektdienās 
no plkst. 17.00 MFC “Mucenieki” – gal-
da teniss.

Stopiņu pagastā

Kultūra:
 1.–30.03 Ulbrokas bibliotēkā – li-
teratūras izstāde “Dramaturģijas 
meistars – Gunārs Priede” (1928. gada 
17. marts – 2000. gada 22. decem-
bris). Izstādes materiāli par Gunāra 
Priedes dzīvi un daiļradi 95 gados – 
profesionāli, emocionāli un liriski. 

 7.03. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pēr-
le” –  “Muļķības slavinājums. Folijas”, 
Vilis Daudziņš, Ieva Nīmane, Ainārs 
Paukšēns, Pēteris Vaickovskis. Biļetes  
“Biļešu paradīzes” kasēs.

 8., 15., 22. un 29.03. RAC “Upeslejas” 
plkst. 15.00 – klubiņa “Pipariņš” tikša-
nās; plkst. 17.00–18.00 spēka vingro-
jumi bērniem un jauniešiem, vadītājs 
Iļja Kožukovskis; plkst. 19.00–20.00 
stepa deja, vadītāja B. Miķelsone; 
plkst. 18.00–19.00 ārstnieciskā 
vingrošana.

 9., 16., 23. un 30. 03. RAC “Upeslejas” – 
plkst. 14.30–15.30 ārstnieciskā vin-
grošana senioriem; plkst. 15.30–16.45 
spēka vingrojumi bērniem un 
jauniešiem, vadītājs Iļja Kožukovskis; 
plkst. 17.00–17.45 hiphopa nodarbī-
ba bērniem un jauniešiem, vadītāja 
Viktorija Dangele; plkst. 18.00–20.00 
vēderdejas, vadītāja Inese Alijeva; 
plkst. 18.30–20.00 jogas nodarbība, 
vadītāja E. Karole.

 9.03. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” – 
Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas 
pedagogu koncerts “365”. Ieeja brīva.

 10., 17., 24. un 31.03. RAC “Upeslejas” 
plkst. 12.00–14.00 nūjošana; plkst. 
16.30–17.30 spēka vingrojumi 
bērniem un jauniešiem, vadītājs Iļja 
Kožukovskis; plkst. 18.00–20.00 galda 
teniss.

 11.03. plkst. 10.00 KC “Ulbrokas Pērle” – 
XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētku deju lieluzveduma 
repertuāra pārbaudes skate, piedalās 



Otrdiena, 7. marts, 2023

15

PASĀKUMI
Siguldas, Saulkrastu, Ādažu un Ropa-
žu novadu deju kolektīvi. Ieeja brīva.

 12.03. 17.00 KC “Ulbrokas Pērle” – 
“Sieviete kā konfekte”, brieduma 
komēdija stand-up stilā, Zane Dau-
dziņa. Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs.

 13., 20. un 27.03. RAC “Upeslejas” 
plkst. 16.00–17.00 spēka vingrojumi 
bērniem un jauniešiem, vadītājs Iļja 
Kožukovskis; plkst. 17.00 gleznoša-
nas nodarbība bērniem, skolotāja 
Rita Moženaite; plkst. 18.00–19.00 
ārstnieciskā vingrošana; plkst. 
19.00–20.00 stepa deja, vadītāja 
B. Miķelsone.

 14.03. plkst. 16.00 RAC “Upeslejas” flo-
ristikas nodarbība ar Ingunu Knodzi. 
Lieldienu dekoru gatavošana.

 14., 21. un 28.03. RAC “Upeslejas” 
plkst. 14.30–15.30 ārstnieciskā vin-
grošana senioriem; plkst. 15.30–
16.45 spēka vingrojumi bērniem un 
jauniešiem, vadītājs Iļja Kožukovskis; 
plkst. 17.00–17.45 hiphopa nodarbī-
ba bērniem un jauniešiem, vadītāja 
Viktorija Dangele; plkst. 18.00–20.00 
vēderdejas, vadītāja Inese Alijeva; 
plkst. 18.30–20.00 jogas nodarbība, 
vadītāja E. Karole.

 15.03. plkst. 16.00 RAC “Upeslejas” 
filcēšanas nodarbība ar Mariju Puz-
ankovu. Pavasara tematika.

 16.03. plkst. 19.00–22.00 Ulbrokas 
bibliotēkā – vakara lasījums tumsas 
aizsegā “Grāmatai pa pēdām 2”. 
Pasākuma laikā no plkst. 19.00 līdz 
22.00 nāc uz Ulbrokas bibliotēku, 
līdzi ņemot gaismas lukturīti, savas 
mīļās mājas čības un priecīgu 
noskaņojumu. Vietu, laiku un grā-
matas izvēli nosaki Tu pats. Uzticies 
bibliotekāriem un pārliecinies par 
grāmatvides burvību. Ja esi izlēmis 
piedalīties: piesaki savu dalību pa 
tālr. 67910503 vai e-pastu: ulbrokas.
biblioteka@ropazi.lv.

 17.03. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” 
–  “Grupas “Ducele” 5gades jubilejas 
koncerts”. Biļetes “Biļešu paradīzes” 
kasēs.

 18.03. plkst. 10.00 KC “Ulbrokas 
Pērle” –  XXVII Vispārējo latviešu 
Dziesmu un XVII Deju svētku pūtēju 
orķestru koprepertuāra pārbaudes 
skate, piedalās Rīgas un Pierīgas 
pūtēju orķestri. Ieeja brīva.

 21.03. plkst. 16.00 RAC “Upeslejas” – 
floristikas nodarbība ar Ingunu Kno-
dzi. Lieldienu dekoru gatavošana.

 21.03. plkst. 18.00 Ulbrokas biblio-
tēkā –“Ģimeniskums un radošums.” 
Tikšanās ciklā “Rakstnieku stāsti – 
konteksts un priekšstati”. Viesos 
“Kilograms kultūras 2022” balvas ie-
guvēja Ieva Struka un Edvīns Raups. 
Moderatore kultūras žurnāliste 
Liega Piešiņa. Kontaktinformācija un 
pieteikšanās tālr. 67910503; e-pasts: 
ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv.

 21.03. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pēr-
le” – “Queen Music Show”, mūzikas 
šovs ar “QUEENtESSENCE & Rihards 
Saule. Biļetes “Biļešu centrā”.

 23.03. plkst. 15.00 KC “Ulbrokas 
Pērle” – “Ropažu novada Gada 
uzņēmējs 2022”, apbalvošanas 
ceremonija.

 23.03. plkst. 16.00 RAC “Upeslejas” 
filcēšanas nodarbība ar Mariju Puz-
ankovu. Pavasara tematika.

 24.03. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas 
Pērle” – “O, kādi zēni!”, Latvijas teātru 
labāko dziedošo aktieru salidojums. 
Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs.

 26.03. plkst. 17.00 KC “Ulbrokas 
Pērle” – “Kailais viesis”, pirmizrāde, 
Stopiņu pagasta amatierteātris 
“Dille”, režisors Indulis Smiltēns. Ieeja 
brīva. 

 29. un 30.03. plkst. 19.00 KC “Ulbro-
kas Pērle” – “30 gadi uz skatuves un 
Jūsu sirdīs”, IVO FOMINS, jubilejas 
koncerts. “Biļešu paradīzes” kasēs.

 31.03. plkst. 19.30 KC “Ulbrokas 
Pērle” – “Skanēt kopā. Kopā būt.”, 
kormūzikas koncerts. Ieeja brīva.

 01.04. plkst. 15.00–18.00 KC “Ulbro-
kas Pērle” – “Satiec savu meistaru”’, 
pērļošana, jostu aušana, mezgloša-
na, grīdas celiņu aušana.

 02.04. plkst. 12.00–15.00 KC “Ulbro-
kas Pērle” – “Satiec savu meistaru”, 
pērļošana, adīšana, tamborēšana, 
mezglošana, aušana.

Sports:
 10.03. plkst. 20.00 Ulbrokas sporta 
kompleksā – 1. līga vīriešiem handbo-
lā, spēle “Ulbroka SK” pret “RPI-S”. 

 18.03. plkst. 10.00 Ulbrokas sporta 
kompleksā – Ropažu novada fināli 
galda tenisā. 

 26.03. plkst. 13.00 Ulbrokas sporta 
kompleksā – Virslīga sievietēm 
handbolā, spēle “Stopiņu PHK” pret 
“Salaspils SS”.

 31.03. plkst. 18.00. Ulbrokas sporta 
kompleksā – Stopiņu pagasta nakts 
turnīrs volejbolā 2023.

RAC, MF, DC:
 7., 12., 14., 19., 21., 26., 28.03. RAC 
“Līči” – senioru vingrošana. Jauna-
jiem dalībniekiem nepieciešama 
iepriekšēja pieteikšanās. Sīkāka 
informācija RAC “Līči” klātienē, rac.
lici@ropazi.lv vai tel. 25125231.

 08.03. plkst. 17.00 RAC “Ulbroka” – 
“Veselīgie augi mūsu ēdienkartē”, 
tikšanās ar novadnieci S. Zarčinsku. 
Programmā: izglītojošs stāsts par 
augiem, tējas un ķirbja degustācija. 

 08., 15., 22., 29.03. plkst. 15.00–17.00 
un 11., 18.03. plkst. 11.00–13.00 RAC 
“Līči” – nūjošana. RAC pieejami vairā-
ki nūju komplekti kopīgai nūjošanai.

 09.03. RAC “Līči” – “Dāmu klubiņa” 
kino vakars. Plašāka informācija un 
pieteikšanās klātienē, rac.lici@ropazi.
lv vai tel. 25125231.

 10.03. plkst.18.00  RAC “Cekule” – at-
tīstoša  spēle “Brīnumu  lauks”. Tēma: 
“Slavenas sievietes vēsturē”.

 11. un 25.03. no plkst. 11.00 RAC 
“Ulbroka” – lekciju kurss “Dārza darbi 
pavasarī”.

 11. un 18.03. plkst. 14.00–14.45. RAC 
“Saurieši” aicina Sauriešu ciemata 
7–8 gadu vecuma bērnus uz bez-
maksas latviešu valodas sarunvalo-
das nodarbībām.

 11.03. plkst. 14.00 RAC “Līči” – Galda 
spēļu pēcpusdiena. Spēles “Katana” 
turnīrs. Informācija un pieteikšanās 
RAC “Līči” klātienē, rac.lici@ropazi.lv 
vai tel. 25125231.

 13., 16., 20., 23., 27. un 30.03. plkst. 
15.30–17.30 RAC “Saurieši” angļu 
valodas nodarbības bērniem un 
skolēniem. Iepriekšēja pieteikšanās.

 14. un 21.03. plkst. 12.00–16.00 RAC 
“Saurieši” kopīga Lieldienu āra deko-
ru un galda dekoru pagatavošana. 
Nodarbības vada floriste Ingūna 
Knodze. 

 14., 16., 21., 23., 28. un 30.03. plkst. 
12.00–14.00 RAC “Ulbroka” nūjošana.

 14., 21. un 28.03. plkst. 16.00–18.00 
RAC “Ulbroka” – Lieldienu dekoru 
gatavošana.

 16. un 23.03. plkst. 16.00 RAC “Līči” – 
floristikas nodarbības Ingunas 
Knodzes vadībā. Informācija un 
pieteikšanās RAC “Līči” klātienē, rac.
lici@ropazi.lv vai tel. 25125231.

 16. un 23.03. no plkst. 18.00–20.00 
RAC “Ulbroka” – floristika pasnie-
dzējas I. Knodzes vadībā, “Pavasara 
dekori”.

 17.03. plkst. 18.00 RAC “Cekule” –  
nodarbības “Māmiņas virtuves 
noslēpumi” RAC virtuvē. Gatavosim 
dārzeņu salātus.

 18. 03. plkst. 16.00 RAC “Līči” –“Gar-
dēžu klubiņš” gatavojas Lieldienām. 
Runāsim par Lieldienu tradicionā-
liem ēdieniem, kopā gatavosim 
veselīgas uzkodas.

 20.03.–24.03. RAC “Cekule” – gatavo-
sim RAC telpā Lieldienas dekorus.

 25.03.plkst. 12.00 RAC “Saurieši” aicina 
uz senioru vakaru. Bioloģiskās zem-
nieku saimniecības “Stūrīši” saimnie-
ce pastāstīs par sēklu izvēli, dārzeņu 
audzēšanu, izmantojot bioloģiskās 
metodes. Ķirbju maizes degustācija 
un dalīšanās pieredzē. Kafijas pauze 
ar garšīgu kliņģeri.

 25.03 plkst. 14.00 RAC “Līči” – Kino 
konkurss/spēle “Movie Trivia”. Pie-
teikšanās RAC “Līči” klātienē, rac.lici@
ropazi.lv vai tel. 25125231.

 27.03.–31.03. RAC “Cekule” – ciemata  
un RAC telpas dekorēšana Lieldie-
nām. 

 30.03.plkst. 18.00–20.00 RAC “Ulbro-
ka” tikšanās vakars novadā dzīvojoša-
jiem Ukrainas iedzīvotājiem “Tikties 
ar savējiem”.

 Katru otrdienu, ceturtdienu un piekt-
dienu no 16:00 līdz 19:00 jauniešu 
nodarbības RAC “Cekule” trenažieru 
zālē.

 Katru darba dienu  RAC “Līči” no plkst. 
16.30 līdz 18.30 tējas pēcpusdienas.

 Visu mēnesi RAC “Ulbroka” apska-
tāma novadnieces V. Šultes gleznu 
izstāde “Nekā neparasta”.

Vangažu pilsētā 

Kultūra:
 01.–17.03. Vangažu pilsētas bib-
liotēkā – literatūras izstāde “Viss ir 
tikai mirklis...”/O. Dreģe/ Aktrisei Ol-
gai Dreģei – 85.

 01.–31.03. Vangažu pilsētas bib-
liotēkā – Starptautiskā eTwinning 
projekta “Stories of the sky” dalīb-
nieku kopīgi veidoti komiksu stāsti 
angļu valodā par planētām.

 07.03–25.04. Vangažu pilsētas 

bibliotēkā –“Čīčōrputni, čīčōrput-
ni, nu ir laiks augšā celties!”. Talsu 
novada muzeja ceļojošā izstāde “Arī 
šādi putni mīt Latvijā”. Iesaistoties 
Lībiešu mantojuma gada norisēs, 
godinām putnu modināšanas 
tradīciju un iepazīstinām ar Latvijā 
mītošiem, bet, iespējams, līdz šim 
neredzētiem putniem.

 08.03. plkst. 18.00 Vangažu pilsētas 
Kultūras namā – Uzņēmējas un 
radošas personības Sandras Priedī-
tes izstādes “Radītprieks” atklāšana. 
Izstāde būs skatāma līdz 15. aprīlim 
k/n darba dienās.

 8.03. plkst. 19.00 Vangažu pilsētas 
Kultūras namā – marta īpašais kon-
certs sievietēm “Sirds silta sajūta”. 
Sievietēm skaistākās dziesmas, īpa-
šu dzeju un sirdssiltas sajūtas veltīs 
dziedātājs, komponists, dzejnieks 
Lauris Valters un talantīgais pianists 
Jānis Miltiņš.

 13.-31.03. Vangažu pilsētas biblio-
tēkā – tematiskā izstāde “Aktiera 
mūžs”. Starptautiskajai teātra dienai 
(27.03.) veltīta literatūras izstāde.

 17.03. plkst. 17.00 Vangažu pilsētas 
Kultūras namā – multiplikācijas 
filma bērniem “Marmadjūks”. Biļetes 
cena 3 eiro.

 24.03. no plkst. 9.30 līdz plkst. 12.00 
Vangažu pilsētas Kultūras namā – 
Svinam Teātra dienu un k/n teātra 
pulciņa “Pigoriņi” 15 gadu jubileju. 
Savas izrādes skatītājiem piedā-
vās teātra pulciņi “Umurkumurs”, 
“Licedejs” un “Pigoriņi”. Būs iespēja 
noskatīties izrādes: Rainis “Lellīte 
Lolīte”, Hermanis Paukšs “Kad čūska 
Zane grib gulēt…”, A. Upītis “Sūnu 
ciema zēni”, Jurijs Entins, Vasilijs 
Livanovs “Brēmenes mūziķi” un 
Grigorijs Osters “Kaitīgie padomi”.

 24.03. plkst. 19.00 Vangažu pilsētas 

Kultūras namā – Teātra dienas kon-
certs “Cik labi, ja Tu blakus man…”. 
Latvijas Nacionālā teātra aktieri 
Zane Dombrovska, Egils Melbārdis 
un mūziķis Raimonds Macats. Ieeja 
8 eiro, senioriem un skolēniem 
5 eiro. Biļetes “Biļešu paradīzes” 
kasēs un pie k/n administratores no 
15.00 līdz 19.00

Sports:
 18.03. plkst. 10.00 teikvondo sacensī-
bas “Vangažu teikvondo kauss 2023”, 
Vangažu vidusskolas sporta zāle.

RAC, MF, DC:
 Pirmdienās, trešdienās un piektdienās 
plkst. 9.30–11.00 DC “Vangaži” – vin-
grošanas nodarbības pieaugušajiem. 
Pirmdienu un trešdienu vakaros 
plkst. 16.30.–17.15 notiek vakara 
vingrošanas grupas, kuras norisinās, 
sēžot uz  krēsliem. 

 Pirmdienās un ceturtdienās plkst. 
13.00–15.00 Amatnieku kopas nodar-
bības – adām, tamborējam, filcējam, 
pērļojam. 

 Pirmdienās un piektdienās plkst. 
14.00 aktivitātes bērniem – draugos 
ar I-netu, galda spēļu un mini konkur-
siņu pēcpusdienas.

 Otrdienās plkst. 14.00 radošās 
darbnīcas bērniem – darbosimies 
papjēmašē tehnikā un liesim sveces.

 Otrdienās un trešdienās plkst. 
13.00–15.00 – datora apmācības 
iesācējiem;

 Otrdienās un ceturtdienās plkst. 
10.00–10.40 – vingrošanas nodar-
bības senioriem (norisinās sēžot uz 
krēsliem).

 Trešdienās plkst. 12.00–15.00 šūšanas 
nodarbība.

 Katra mēneša trešajā pirmdienā 
(20.03.2023. ) plkst. 12.00 – Dāmu 
klubiņš (šomēnes iegrimsim atkal jau 
krāsu pasaulē – kopīgi gleznosim.)

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
dienas pasākumi 25. martā Ropažu novadā
25. martā plkst. 11.00 represēto vārdu lasījums, pievienojoties ko-
pējai akcijai visā Latvijā. tiešraide no represēto piemiņas vietas Ul-
brokas meža kapos.

Piemiņas brīdis un ziedu nolikšana represēto piemiņas vietās:
• plkst. 12.00 Ropažu pagastā, Ropažu parkā;
• plkst. 12.00 Garkalnes pagastā pie Garkalnes (Ropažu) stacijas;
• plkst. 13.00 Stopiņu pagastā, Ulbrokas Meža kapos.
Uz piemiņas brīdi Ulbrokas Meža kapos kursēs autobuss: 
• 12:00 pie Domes Ulbrokā, 
• 12:05 Līči (pie ceļu meistara),
• 12:10 Upeslejas (autobusa galapunktā),
• 12:15 Saurieši (autobusa pieturā),
• Ulbrokas kapi. 
Pēc pasākuma kafijas pauze un transports mājupceļam. Plašāka informā-

cija un pieteikšanās pa tālr. 28890339, Māra.



“Mājas kafejnīcu diena 2023”!
“mājas kafejnīcu diena” ir iemīļots un gaidīts vasaras pasākums, kurā uz vienu vai divām dienām durvis apmeklētājiem ver improvizētas kafejnīcas, aicinot baudīt dažādus Latvijas 
reģionus caur kulināro piedāvājumu, tradīcijām un kultūru.

Ikgadējā “Mājas kafejnīcu die-
na” Ropažu un Salaspils no-
vados notiks 26. augustā. Tajā 

var piedalīties ikviens interesents, 
kas jūt sevī vēlmi un dzinuli uz vie-
nu vai divām dienām kļūt par savas 
mājas kafejnīcas īpašnieku, uzņemot 
viesus savā sētā, dārzā, pagalmā, 
saimniecībā vai uzņēmumā.

Par mājas kafejnīcu uz vienu dienu 
var kļūt:

• vietējie iedzīvotāji savās mājās 
un pagalmos;

• esošs ēdināšanas uzņēmums – 
kafejnīca, viesu nams u. c., izstrā-
dājot “Mājas kafejnīcu dienai” īpašo 
ēdināšanas programmu, izklaides, 

koncertu u. tml.;
• esošs uzņēmums tūrisma noza-

rē, kas ikdienā nepiedāvā ēdināšanas 
pakalpojumus, –apskates saimniecī-
ba, muzejs, brīvdienu un viesu māja, 
aktīvās atpūtas uzņēmums u. c.;

• esošs uzņēmums jebkurā citā 
nozarē, piemēram, izveidot mājas 
kafejnīcu zemnieku saimniecībā, 
pārtikas ražotnē, amatnieku darbnīcā 
u. c.;

• pašvaldību organizācijas – sko-
las, tehnikumi, kultūras iestādes, kā 
arī biedrības;

• dažādi sadarbības modeļi, pie-
mēram, ēdināšanas uzņēmums kopā 
ar apskates saimniecību vai kultūr-

vietu; amatnieku darbnīca kopā ar 
mājražotāju u. c.

“Mājas kafejnīcu dienas” dalībnie-
ka pienākumi:

• izstrādāt savas kafejnīcas piedā-
vājumu (ēdienkarti un papildus ak-
tivitātes vai izklaides; meistarklases 
u. tml.) un iesniegt to koordinatoram 
6 nedēļas pirms pasākuma;

• obligāta ir piedalīšanās PVD 
organizētās apmācībās (tiešsaistē), 
kā arī iespēju robežās citos plānota-
jos semināros par dažādām tēmām, 
kas noderēs, organizējot savu mājas 
kafejnīcu (pasākumu noformējums, 
mārketings, kvalitāte lauku tūrismā 
u. tml.);

• iesaistīties sava piedāvājuma un 
kopējās akcijas reklamēšanā dažādos 
sev pieejamos informatīvajos kanā-
los;

• veikt apmeklētāju uzskaiti un 
sniegt organizatoriem atsauksmes 
pēc pasākuma.

Ja vēlies iesaistīties un organi-
zēt savu mājas kafejnīcu, piesakies, 
izpildot pieteikuma anketu līdz 
2023. gada 15. maijam šeit: https://
ej.uz/mājaskafejnīca.

“Mājas kafejnīcu diena” ir reģio-
nāla tūrisma galamērķa popularizē-
šanas pasākums, ko organizē Latvi-
jas Investīciju un attīstības aģentūra 
(LIAA) sadarbībā ar “Lauku ceļotā-

ju”, un šī akcija jau trešo gadu notiks 
visā Latvijā.

“Mājas kafejnīcu dienas” Ropa-
žu un Salaspils novada koordinatori 
sniegs atbildes uz visiem interesējo-
šiem jautājumiem un atbalstīs pasā-
kuma sagatavošanās laikā!

Kontakti: “Ropažu Garkalnes 
partnerība”, Jana Mihailova – e-
pasts: ropazigarkalne@gmail.com, 
tālr. 25189898.

Salaspils TIC, Jana Freimane – e-
pasts: jana.freimane@salaspils.lv, 
tālr. 26398463. 

Ropažu tūrisma speciāliste: Anna 
Imbrate-Siliņa, anna.imbrate@ropa-
zi.lv, tālr. 29831583.

Piedalies aptaujā 
un novērtē 
pašvaldības darbu
Lai noskaidrotu ropažu novada 
iedzīvotāju viedokli par apmie-
rinātību ar pašvaldības sniegta-
jiem pakalpojumiem, veiktajiem 
darbiem, realizētajiem projek-
tiem, informācijas pieejamību un 
citus iedzīvotājiem aktuālus jau-
tājumus, sekmētu sadarbību ar 
pašvaldību un veicinātu iedzīvo-
tāju līdzdalību novada attīstībā, 
ropažu novada pašvaldība aicina 
iedzīvotājus piedalīties aptaujā 
un aizpildīt aptaujas anketu līdz 
2023. gada 31. martam.

Anketas var aizpildīt elek-
troniski šeit: https://ej.uz/
ffst un mobilajā lietotnē 

“Ropažu novads”.
Anketu var aizpildīt arī, izdrukā-

jot un aizpildot papīra formātā, 
aizpildītu anketu var nodot Klientu 
apkalpošanas centros pagastu un pil-
sētas pārvaldēs – Ropažos, Garkalnē, 
Stopiņos, Vangažos.

Aptauja ir anonīma, un rezultāti 
tiks izmantoti tikai apkopotā veidā. 
Aptaujas rezultāti tiks publicēti paš-
valdības informācijas kanālos un in-
formatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”.

Jūsu viedoklis mums ir ļoti sva-
rīgs! Jau iepriekš pateicamies par 
atsaucību un atvēlēto laiku!

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Redaktors: Mārtiņš Pozņaks,
Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
nodaļas vadītāja vietnieks
Tālrunis +37128328282, 
tevzemite@ropazi.lv; martins.poznaks@ropazi.lv

Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk reizi mēnesī,  
katra mēneša otrajā nedēļā.

*Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta

AKTUĀLI

1. martā Ropažu novada vispār-
izglītojošajās skolās tiek uzsākta 
pieteikšanās uzņemšanai 1. klasē 
2023./2024. m. g., kas turpināsies 
līdz brīdim, līdz klases tiks no-
komplektētas. Bērnu uzņemšana 
1. klasē norisinās saskaņā ar Ro-
pažu novada pašvaldības saisto-
šajiem noteikumiem, tos elektro-
niski iespējams skatīt: ej.uz/1G3G 
vai pašvaldības mājaslapā www.
ropazi.lv, sadaļā: “Izglītības ak-
tualitātes”. 

Pieteikt bērnu skolā vecāks/
likumiskais pārstāvis var elektro-
niski vai klātienē: 1. Elektroniski 
1. klases uzņemšanas iesnieguma 
formu var lejupielādēt un aizpil-
dīt – aizpildītais uzņemšanas ie-
sniegums, kas parakstīts ar drošu 
elektronisko parakstu, jānosūta 
uz skolas e-pastu (elektroniskie 
iesniegumi fiksējas no pirmās 
pieteikšanās dienas plkst. 8.00 
pēc iesūtīšanas laika to ienākša-
nas secībā līdz maija pēdējai dar-

ba dienai). 
2. Iesnieguma iesniegšana klā-

tienē notiek skolas lietvedībā. 
Iesnieguma iesniegšanas brīdī 
nepieciešams uzrādīt vecāka/liku-
miskā pārstāvja personu aplieci-
nošu dokumentu (pase/ ID karte) 
un bērna dzimšanas apliecību.

Zemāk pieejami Izglītības ies-
tāžu e-pasti pieteikuma nosūtīša-
nai: Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskola – bergu.pamatskola@
ropazi.lv; Garkalnes Mākslu un 

vispārizglītojošā pamatskola – 
garkalnes.pamatskola@ropazi.
lv; Ropažu vidusskola – skola@
ropazi.lv; Stopiņu pamatskola – 
stopinu.pamatskola@ropazi.lv; 
Ulbrokas vidusskola – ulbrokas.
skola@u-vsk.lv; Upesleju sākum-
skola – skola@upeslejuskola.lv; 
Vangažu vidusskola – vangažu.
vidusskola@ropazi.lv. 

Ropažu pašvaldības Izglītī-
bas, jaunatnes lietu, kultūras un 

sporta departaments


